
BREST - FRANCE

VENDREDI 21  
ET SAMEDI 22 JUILLET 2023  

TABLEAUX MODERNES 
ECOLES BRETONNES

358 Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
        “Les filets bleus”



375 ��"Pêcheur sur le sentier"  
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0 ��"xxxx"   

Henry MORET 
(1856-1913)

Moret transpose avec grâce, confirme son talent 
pour l’impressionnisme et une peinture cadrée sans 
débordements. « Le pêcheur sur le sentier » garde 
les mêmes caractéristiques, horizon bas, touches 
divisées, couleurs mêlées mais pures, personnage 
intégré dans le paysage.

-	 �Certificat de M. Jean-Yves Rolland en date du  
8 Octobre 2003.

-	 �Origine : Achat Galerie Doyen, Vannes en 2003, 
dans la même collection privée depuis cette date.



Ludovic 
RODO- 

PISSARRO 
(1878-1952) 

Jules Emile ZINGG (1882-1942) 

385 ��"Le Nu Fauve"   

405 ��"L'Epte à Dangu, Eure"   406 ��"Les labours fauves"   
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TABLEAUX MODERNES, ECOLES BRETONNES

VENDREDI 21 à 14 h 30 & SAMEDI 22 JUILLET à 14 h
Espace centre-ville de l’Hôtel des Ventes, 26 rue du Château, 29200 BREST

Exceptionnel ensemble par : 
Félix LORIOUX (1872-1964) – Fernand JOBERT (1876-1949) – Mathurin MEHEUT (1882-1958) 

ECOLES BRETONNES 
AUBURTIN, BARNOIN, BERNARD, BLOAS, CORNELIUS, DE BELAY, DELPY, DESIRE LUCAS, DEZAUNAY, 
DILASSER, GAUGUIN (entourage de), GUERIN, HAFFEN, JANSSAUD, LEGOUT GERARD, LE MERDY, 
LE SCOUEZEC, LOISEAU, MAUFRA, MEHEUT, MORET, NOEL, PEGOT OGIER, PUIGAUDEAU, PUY, 
QUILLIVIC, SEGUIN SEVELLEC, SIMON, WINTZ, ZINGG 

TABLEAUX MODERNES : 
ALECHINSKY, BISSIERE, BRASSAÏ, BRAYER, BUFFET, CHANCO, DELACROIX, DELAUNAY, DOMERGUE, 
EL GLAOUI, FINI, FUSARO, GEO, Aung KHIN, LAPICQUE, Félix LORIOUX, MAYODON, NOTERMAN, 
PINA, RODO-PISSARO, ROHNER, SCHOUTEN, Francis SMITH
 

Expert pour les lots mentionnés* : �Eric SCHOELLER - Paris - 06 11 86 39 64 

EXPOSITIONS
Mercredi 19 juillet de 14 h à 18 h
Jeudi 20 juillet de 10 h à 12 h et de 14 h à 18 h
Vendredi 21 juillet de 9 h à 10 h 30
Samedi 22 juillet de 9 h à 10 h 30

OVV / Agr. 2001/18 - Frais de vente : 25 % TTC
CATALOGUE : www.thierry-lannon.com / +33(0)2 98 44 78 44 Et sur demande (frais de participation 10 €)

Espace Sud-Finistère
37 rue J. Jaurès - 29100 DOUARNENEZ

Espace Port de Plaisance
250 rue Alain Colas - 29200 BREST 

Me Philippe LANNON • Me Gilles GRANNEC • Me Sandy SURMELY
 Commissaires-Priseurs 

26 rue du Château - CS 32815 - 29228 BREST Cedex 2 - France - Tél : +33 (0)2 98 44 78 44 - Fax : +33 (0)2 98 44 80 20 - contact@thierry-lannon.com

Espace Paris
39 rue d’Artois - 75008 PARIS

Espace Morbihan
30-31 Quai des Indes - 56100 LORIENT



293 ��"La protectrice des pêcheurs"  

Jean Georges CORNELIUS (1880-1963)
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	 1	
Paul AGNES (XIX-XX) 
"Ile de Sein, les veuves revenant du cimetière" 
hst sbg 46x61	 300 / 400 €

	 2	
Georges ARTEMOFF (1892-1965) 
"Le couple" 
plume et sanguine shd 54.5x42.5	 300 / 500 €

	 3	
Andreï BACHIROV (1957) 
"Nature morte au citron" 
hsc sbg. Provenance Galerie Vaujany 
Grenoble 27x34,5	 200 / 300 €

	 4	
Jean Louis BIGOT (XX) 
"Pêche à la crevette" 
pastel sbd 47x57	 100 / 150 €

	 5	
Yvonne BLOSSIER (1897-1947) 
"Quiberon" 
hst sbd 38x56	 100 / 150 €

	 6	
Pierre BOGDANOFF (XX) 
"Un coin du port Concarneau" 
hst sbg 46x61	 200 / 300 €

	 7	
Jean BOUCHAD (1891- 1977)
"Etude de nu oriental"
fusain et pastel sbd. (déchirure) 
24,5x30	 100 / 150 €

	 8	
Abel BOULINEAU (1893-1934) 
"Quai animé à Landerneau, les deux lavandières" 
hst sbg 54x65	 300 / 500 €

	 9	
BRENUGAT (Ecole seconde moitié XXe)
"Coque de bateau à l'hélice"
lithographie sbd, étiquette de la Galerie 
Saluden au dos. 24x31,5	 50 / 80 €

	 10	
Adolphe Marie BEAUFRERE (1876-1960) 
"Paysage arboré aux chevaux" 
fusain aquarellé sbg 10x14	 150 / 200 €

	 11	
Adolphe Marie BEAUFRERE (1876-1960) 
"Travail au champ" 
encre et crayolors mbd 12,5x19	 150 / 200 €

	 12
Adolphe Marie BEAUFRERE (1876-1960) 
"Les deux rives" 
eau-forte  sbd n°5/30 16x23,5	 100 / 150 €

	 13	
Adolphe Marie BEAUFRERE (1876-1960)
"Pêcheur devant Beaurieux, Aisne"
eau-forte monogrammée dans la planche 
et datée "30", sbd et numérotée "12/60" 
en bas à gauche. Réf. Morane 30-21. 
22,5x18	 50 / 100 €

	 14	
Henry Maurice CAHOURS (1889-1954)
"Douarnenez" 
lithographie sbd n°17/20 34x49	 80 / 100 €

	 15	
Marie CALVES (1883-1957) 
"La mare aux canards" 
hst sbd 20x26	 200 / 300 €

	 16
	Louis CHAZAL (XXe) 
"Morgat Crozon, chemin de la Villa Ker Suzanne, 
allée de Lesquiffinec" 
hsp sbd datée octobre 1943 
32x39.5	 100 / 150 €

	 17	
Henry CHEFFER (1880-1957) 
"Etude de deux bretonnes" 
aquarelle et crayon mbd 21.5x14.5	 100 / 150 €

VACATION 
DU VENDREDI 21 JUILLET, 14 H 30

2



Fernand JOBERT (1876-1949)  

Redécouverte d’un peintre proche du Premier Cercle de Pont-Aven.
Originaire de Paris, il découvre la Bretagne à Moëlan dès 1908 où il fréquente la pension 
Kergroes et éprouve un coup de cœur pour Baden, l’Anse de Lanriot. Il acquiert dès 1913 une 
propriété sur les bords du Belon qui deviendra lieu d’accueil pour de nombreux artistes dans 
les années de l’après- guerre.
Jobert a croisé parmi les plus grands de l’Ecole de Pont-Aven, Maufra, Sérusier, Moret, Loiseau 
et fut proche d’Emile Jourdan à qui il verse une pension lui permettant en échange de quelques 
toiles de compenser ses difficultés économiques.
Le Belon est la source principale d’inspiration de l’artiste.
C’est Francis Carco qui parle le mieux de Jobert, de sa luminescence, de sa liberté, de sa 
sensibilité :
« Fernand Jobert appartient à cette heureuse génération qui, ne se souciant guère, à leurs 
débuts d’être coté ou non chez le marchand, n’a eu que l’ambition de s’exprimer.
Aquarelles d’Alger, de Provence ou de Bretagne, nul comme lui n’en sait offrir de plus subtiles, 
de plus diaprées à notre délectation. L’éclat dont elle rayonne n’est point un artifice. Il résulte 
de cette secrète et naturelle disposition de l’esprit et des sens à rencontrer l’objet et sa ferveur. 
Et cela est si vrai qu’ayant peint autrefois la Bretagne aux ciels légers, gris, argentés, traversés 
d’éclaircies, aux horizons nus et sauvages, au sable, à l’air marin, il nous l’a révélée dans toute 
son âpreté et sa douceur comme une terre inconnue.
Qu’on ne s’y trompe pas ! Il n’appartient qu’à de très grands artistes de recréer le monde à leur 
image et de lui communiquer cet accent qu’avant eux on ne soupçonnait pas. Rappelez-vous 
Boudin, Jongkind. Jobert est leur égal. Comme eux, il a porté à sa valeur suprême d’irisation et 
enrichi d’une manière personnelle toute de nuances dans la franchise, de luminosité, de saveur, 
de blondeur, de pénétration, l’art de l’aquarelliste.
Le métier qu’il ne méprise pas lui permet, sans qu’il y paraisse, d’établir l’atmosphère choyée, 
le climat où ses dons s’épanouissent dans leur vivante diversité. De la lumière froide, nacré, 
translucide, de ses premières études, au feu brûlant et fauve de ses tous derniers paysages du 
Sahel, c’est le même art de suggérer d’abord, puis de fixer dans son plein caractère, l’acuité, 
l’ampleur, la force de sa vision.
Un tel artiste, si rare, si prestigieux, mérite sa place parmi les meilleurs de son temps. Il l’a déjà. 
Et je n’étonnerais demain personne de l’avoir aujourd’hui revendiqué pour lui. »
Les œuvres présentées à cette vacation proviennent du fonds d’atelier de l’artiste, un cachet 
de la signature de l’artiste a été réalisé et atteste de cette origine.
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86 ��"Arbres japonisants"  

88 ��"Arbres japonisants sur le Belon"  

99 ��"Marins en barque sous voiles"  102 ��"Deux mâts sous voiles long de la côte "  

94 ��"La plage"  

91 ��"« La barque, rivière du Belon"  



278 ��"Belle-Ile, le rocher Vert, plage rose"  

408 ��"Belle-Ile, coucher de Soleil"  

279 ��"Pins à Erquy, le nuage rose"  

Jean Francis AUBURTIN (1866-1930) 
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	 18
	Lucien CHENU (1913-2004) 
"Thoniers" 
hsi sbd 36x46	 120 / 150 €

	 19	
Emile COMPARD (1900-1977) 
"Yvonnick, jour de la fête Dieu, Le Faouët" 
hsc shd au revers "Foire aux bestiaux" 
mbd datée 1926. Rare œuvre de jeunesse 
de l'artiste 44.5x36	 300 / 500 €

	19 B	
Jacques CORTELLARI (1942-2002) 
"Nature morte au livre ouvert" 
hst sbd datée 1961 60x73	 200 / 300 €

	 20
	Noélie COUILLAUD (XXe) 
"Anthologie de coiffes et types actuels du peuple 
breton appliquée à ses origines ethniques"
volume in-4 demi-relié à coins, St Brieuc, 
Aux éditions de la Bretagne Touristique.
Illustrations Noëlie Couillaud.  
Exemplaire n°221 
(tiré à 500 exemplaires numérotés)	 100 / 150 €

	 21
	Patrice CUDENNEC (1952) 
"Vierge à l'enfant et Ex Voto" 
crayons de couleurs sbd dessin préparatoire 
pour une bannière avec légende en breton 38x23. 
On y joint LALAISSE d'après Derveaux 
éditeur la Galerie Armoricaine 
"Laitière de Douarnenez" litho 
22x17	 80 / 100 €

	 22	
Henri DABADIE (1867-1949) (porte une signature)
 "Sortie de messe" 
hst sbd 55x46	 200 / 300 €

	 23	
Salvador DALI (1904-1989)
"Naissance de Christ papillon"
lithographie sbd numérotée "F23/200" 
et cachet sec en bas à gauche. 
57,5x43	 300 / 500 €

	 24
	Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Prisonnier Allemand 1917" 
dessin aquarellé sbd 24x19	 400 / 600 €

	 25
	Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Le Faou, jour de marché" 
hsc sbd (manques) 22x27	 300 / 400 €

	 26
	"Art sacré, bouquet de soucis" 
huile sur papier marouflée sur toile, 
avec envoi "M.DENIS"  (faïençage)
46x38	 200 / 300 €

	 27	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Le chemin d'Eygalières" 
gouache sur papier sbd 52x36	 300 / 400 €
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19

24

25



423 ��"Les deux amies"   

422 ��"Brûlage du goémon sur la plage"   

424 ��"Au cirque, Monsieur Loyal"   

294 ��"Mascarade"

Pierre DE BELAY (1890-1947) 
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	 28	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Moret-sur-Loing" 
hst sbg 54x73	 300 / 400 €

	 29	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Récolte à la Vieille Castille" 
gouache sur papier sbg titrée bd et au dos 
27x58	 300 / 400 €

	30	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"St-Rémy-de-Provence, chemin de Van Gogh" 
hst sbg 50x61	 300 / 400 €

	 31	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"St-Rémy-de-Provence" 
hst sbg 38x61	 300 / 400 €

	 32	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Sauve dans le Gard" 
gouache sur papier sbg 36x51	 300 / 400 €

	 33
	Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Scène de marché" 
gouache sur papier sbd 32x54	 300 / 400 €

	 34
	Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Village Espagnol" 
gouache sur papier sbd 54x75	 300 / 400 €

	 35
	Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Nu au fauteuil" 
hst sbg 80x75	 200 / 300 €

	 36	
Marcel DEPRE (1919-1990) 
"Provence, la place du village" 
hst sbg 27x46	 200 / 300 €

37	
Maurice DESIRE-LUCAS (1900-XX) 
"Eze le château" 
hst sbg 45.5x54.5	 200 / 300 €

	 38	
Victor Jean DESMEURES (1895-1978) 
"Barques au pays bigouden" 
hsp sbg 54x73	 300 / 500 €

	 39
	Isaac DOBRINSKY (1891-1973) 
"Femme dans un intérieur" 
hsc sbd datée 1957 55x33	 200 / 300 €

	40
	Pierre DUBREUIL (1872-1944) 
"Bretonne devant la chaumière" 
aquarelle sbg 30x45	 200 / 300 €

	 41	
Pierre DUBREUIL (1872-1944) 
"Pêcheur, golfe du Morbihan" 
aquarelle sbd 30x45	 200 / 300 €

	 42	
Pierre DUBREUIL (1872-1944) 
"Morbihan, chapelle en bord de mer" 
gravure sbg 29.5x39	 100 / 150 €

	 43
	Pierre DUBREUIL (1872-1944)
"Gardienne de vache marais de Brière" 
gravure épreuve d'artiste n°6/10 sbg 
17x23	 80 / 100 €

	 44
	G.DUMONT (XXe) 
"Le port" 
aquarelle gouachée signée bas milieu 
19 x 25,5	 100 / 150 €

	 45
	Ecole bretonne début XX 
"Marin en buste les bras croisés" 
fusain 57x46	 100 / 150 €

30

38



	 46
	Ecole bretonne début XX 
"Prière au pied du calvaire" 
fusain 60x44	 100 / 150 €

	 47	
Ecole fin XIXe début XXe 
"Scène d'intérieur, vieille bretonne à la couture"
trace de signature bd 56x45	 150 / 200 €

	 48	
Ecole Normande début XX 
"Voiliers au port" 
hsp (restauration) 24x29	 200 / 300 €

	 49	
E HANNO (XX) 
"Chaumière bretonne" 
hst sbd 38x55	 50 / 100 €

	 50
	Jean Joseph ENDERS (1862-1936) 
"Pique-nique en bord de rivière" 
hst sbd 46x61	 200 / 300 €

	 51
Georges EVANO (1947)
"Reflets voiliers"
hst sbd et titrée sur le châssis. 
100x100	 300 / 400 €

	 52	
André EVEN (1918-1996) 
"Paysage aux champs jaunes" 
hst sbd 46x61	 300 / 400 €

	 53
	Lionel FLOCH (1895-1972) 
"Portrait d'homme d'église" 
bois shg 21.5x14	 100 / 150 €

	 54	
Emmanuel FOUGERAT (1869-1958)
"Nu alangui aux drapés"
hst sbg. (faïençage) 27x41	 150 / 200 €

	 55	
Jeanne FORAIN (1865-1954) 
"Tête de femme" 
pastel sbg daté 1935 42x26	 200 / 300 €

	 56	
Louis GARIN (188-1959) 
"Bord de mer" 
dessin aquarellée sbd 8x19	 100 / 150 €

	 57	
Louis GARIN (1888-1959) 
"Le Chant des Trépassés" 
encre sbd 13x23,7	 50 / 80 €

	 58	
Louis GARIN (1888-1959) 
"Les Notre-Dame de Bretagne" 
encre sbd 13x23,7	 50 / 80 €

	 59	
Emile GAUFFRIAUD (1877-1957) 
"Côte rocheuse" 
hst sbd 38x46	 300 / 400 €

51

52
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303 ��"Concarneau sortie de messe à la chapelle  
de la Croix"  

429 ��"Plougastel 1939"  

302 ��"Le Pont Neuf Paris 1939"  

430 ��"Le Pardon de Rumengol"  

431 ��"Les quais du Faou 1935"  

304 ��"Concarneau, quai de la Criée, le retour  
des thoniers"  

Lucien-Victor DELPY (1898-1967) 



	60	
Paul GAUGUIN (1848-1903) 
"Avant et Après" 
réédition Scripta 1951 ex n°167 
Daniel MORANE. "Beaufrère l'œuvre gravé". 
Joint : eau forte "Ombres mobiles sur Kernévénez 
au Pouldu" n° 50/50 et carte d'invitation galerie 
Gloux "La barrière Kerveen". 
Beaufrère cuivre original 
"Les deux promeneurs"	 150 / 200 €

	 61	
Emile GAUTIER (1920-2013) 
"Le matin sur la curée de Fédrun" 
hst sbd 65x81	 150 / 200 €

	 62	
G. GENTIL (XXe) 
"L'attente" 
hsp sbd datée au dos 1947 38x30	 150 / 200 €

	 63
	G. GILLES (XXe) 
"Pont-Aven, le port" 
hsp sbd datée au dos 48 33x39	 150 / 200 €

	 64	
Charles GIRAUD (1819- 1892)
"Jeune femme au parapluie"
crayon noir mbd et cachet. 45x26	 100 / 150 €

	 65
	Emilio GRAU-SALA (1911-1975) 
"Nu" 
dessin et rehauts de couleurs 
signé en bas à gauche et daté 1969 
20 x 26	 150 / 200 €

	 66	
Claude GROSPERRIN (1936-1977) 
« La grève à Gondeville » 
huile sur toile signée en bas à droite 
titrée au dos 47x61	 300 / 400 €

	 67	
Pierre GUEGUEN - Mathurin MEHEUT 
"Bretagne, types et coutumes" 
Horizon de France éditeur 1930	 150 / 200 €

	 68
	Charles GUILIOLI (1954) 
"Personnages sur fond vert et forme géométrique" 
hst sbd daté (19)95. 126x90	 250 / 300 €

	 69
	Armand HAYET (1883-1968) 
"Chansons de bord" 
volume in-4 carré relié, Paris Eos 1927. 
Illustrations d'André Lhote. Exemplaire n°1176 
(tiré à 1500 exemplaires numérotés)	 30 / 40 €

	 70
	Julien HELGOUALCH 
"Le Fret" et "Fond de rade" 
deux aquarelles signées 13x17 / Schneider 
"L'éléphant blanc" 
hsc sbg 19x24 / SOUIB (amiral BOUISSE) 
"Côte rocheuse et barques sardinières" 
deux aquarelles 22x27 / Léopold PASCAL 
"Le Faou 1935" 
aquarelle et crayon sbg 23x31
les six œuvres	 150 / 200 €

	 71
	Fernand HERBO (1905-1995) 
"Audierne" 
aquarelle sbd 42x64	 150 / 200 €

	 72
	Paul HOUETTE (XIX) 
"St-Lunaire, pêche à pied 1893" 
aquarelle et lavis sbg 48x94	 300 / 400 €

	 73	
Claude HUART (1931-2022) 
"Le petit bistrot" 
linogravure sbd n°8/30 38x27	 100 / 150 €

	 74
	René HUCHET (1917-2001) 
"Camaret-Sur-Mer" 
hst sbg 53x81	 200 / 300 €

73
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Henri BARNOIN (1882-1940)

Mathurin JANSSAUD (1857-1940) 

281 ��"Retour des pêcheurs, la barque sardinière sur le flanc"  

329 ��"Le retour de la pêche"  



	 75	
Max JACOB (1876-1944) 
"Cavalier costume de Quimper" 
gouache sbg datée 1926. 
Nous remercions Mme Sylvia Lorant Colle de 
nous avoir confirmé l'authenticité de cette oeuvre. 
18.5x14.5	 300 / 400 €

	 76
	Max JACOB (1876-1944) 
"Famille bretonne" 
aquarelle gouachée sbg datée 1926. 
Nous remercions Mme Sylvia Lorant Colle 
de nous avoir confirmé l'authenticité 
de cette œuvre. 18.5x14.5	 300 / 400 €

	 77	
Max JACOB (1876-1944) 
"Quimpérois en buste au chapeau" 
gouache non signée. 
Nous remercions Mme Sylvia Lorant Colle de 
nous avoir confirmé l'authenticité de cette oeuvre. 
18.5x14.5	 300 / 400 €

	 78	
Marcel JACQUIER (1877-1957)
"Maternité dans la cour de ferme"
hsi sbg. 22x27	 100 / 150 €

	 79	
JAMY (XX) 
"La noce en campagne" 
hst sbd 54x73	 200 / 300 €

	 80	
Mathurin JANSSAUD (1857-1940) 
"Bergers et moutons paysage de montagne" 
pastel sbd (sans encadrement) 
32.5x40.5	 300 / 500 €

	 81
	Mathurin JANSSAUD (1857-1940) 
"Paysage fluvial méridional au pont" 
pastel sbg 19.5x31.5	 200 / 300 €

	 82	
Mathurin JANSSAUD (1857-1940) 
"Intérieur d'église" 
pastel sbg (vitre accidentée) 
21.5x28.5	 100 / 150 €

	 83	
Yvonne JEAN-HAFFEN (1895-1993)
"Basilique Saint-Sauveur de Dinan vue du prieuré"
pastel et crayon sbd. 23x30,5	 200 / 300 €

75

80
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3Camilo Henriquez VAN DEN BORGHT  

(1935-2005) 

310 ��"Scène symboliste au nu allongé"  
Triptyque sbd constitué de trois huiles sur toile,  60x120 chacune

François 
DILASSER 
(1926-2012) 

439 ��"Tête"  



438 ��"L'anse du Toulinguet les voiles rouges"  

310 B ��"La Laïta à Quimperlé"  311 ��"Villefranche-sur-Mer, vue de la plage"  

Louis Marie DESIRE-LUCAS (1869-1949) 
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	 84	
Yvonne JEAN-HAFFEN (1895-1993)
"Praza do Campo à Lugo"
encre et pastel sbd et situé en bas à gauche.
29,5x22,5	 150 / 200 €

	 85
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
“Barque sous voile sur le Belon”
aquarelle mbd datée 25, 26x34	 150 / 200 €

	 86	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
“Arbres japonisants” 
aquarelle et crayon 22/9/47
34x24.5	 150 / 200 €

	 87	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Calme au fond de l’anse » 
aquarelle, 20x31.5	 100 / 150 €

	 88	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Arbres japonisants sur le Belon » 
aquarelle mbd datée 28/8/47
24.5x34.5	 150 / 200 €

	 89
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Méandres du Belon, ciel rose » 
aquarelle et crayon daté 22/7/48
24.5x34.5	 150 / 200 €

	90
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le Belon, marée basse » 
aquarelle datée 5/1/48, 25x34.5	 150 / 200 €

	 91	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La barque, rivière du Belon » 
aquarelle mbd datée 26, située 
20x27	 150 / 200 €

	 92	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Muret sur le Belon » 
aquarelle mbd datée 25, 20x26.5	 100 / 150 €

	 93	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Ciel tourmenté » 
aquarelle mbd, 26x34	 150 / 200 €

	 94	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La plage » 
aquarelle et crayon mbd daté 
16/9/47, 25x35.5	 150 / 200 €

	 95
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Propriété sur le Belon » 
aquarelle cabd datée 28/7/47
25x35	 150 / 200 €

	 96	
Fernand JOBERT (1876-1949)
« La plage » 
aquarelle sbd, 25.5x34	 150 / 200 €

	 97
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Rivière sinueuse » 
aquarelle et crayon cabd, 27x34.5	 150 / 200 €

	 98	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Les grands arbres, paysage marin » 
aquarelle et plume sbd, 22x29	 150 / 200 €

	 99	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Marins en barque sous voiles » 
aquarelle et crayon mbd, 14x21.5	 150 / 200 €

100	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Brigneau, le petit port » 
aquarelle et crayon mbd daté 1924, 
situé, (rousseurs) 18x23	 100 / 150 €

101	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le port, barques au calme » 
aquarelle et crayon mbd, 24.5x34.5	 150 / 200 €

102
	Fernand JOBERT (1876-1949)
« Deux mâts sous voiles long de la côte » 
aquarelle mbd, 14x21	 100 / 150 €

103	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barque et rivière vus des toits » 
lavis mbd, 26x34	 100 / 150 €

104	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La barque devant la plage » 
aquarelle mbg, 23x31	 100 / 150 €



105
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La barque » 
aquarelle cabd (rousseurs) 18x23	 100 / 150 €

106	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Marins près des barques » 
aquarelle mbd datée 1925, 24x35	 100 / 150 €

107	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Reflets » 
aquarelle cabd, 34.5x26.5	 150 / 200 €

108	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Rivière du Belon » 
aquarelle mbd 2/3/48/, 24x34.5	 100 / 150 €

109	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Paysage vallonné » 
aquarelle, 26x34	 100 / 150 €

110	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Chênes têtards sur le Belon » 
aquarelle et crayon 4/3/48, 34x24.5	 150 / 200 €

111	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Rivière du Belon, pêcheur à la godille » 
aquarelle 15/12/47, 24x34.5	 200 / 300 €

112
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barques au fond de l’anse » 
aquarelle et crayon mbd, 24x34.5	 200 / 300 €

113
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Deux mâts sur le Belon » 
plume et aquarelle, 33.5x25.5	 200 / 300 €

114	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Cinq barques » 
lavis 23/8/48, 24x35	 150 / 200 €

115	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La barque » 
aquarelle et crayon 21/10/47 (piqûres) 
24.5x34.5	 100 / 150 €
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116	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le Belon vu du toit » 
plume et lavis, 26x34	 150 / 200 €

117
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Les barques » 
lavis (rousseurs) 24x34.5	 100 / 150

118	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Côte rocheuse » 
aquarelle et crayon 14/8/47, 24x34	 150 / 200 €

119	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Côte rocheuse » 
aquarelle et crayon, 24x34.5	 150 / 200 €

120	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Trois barques sur le Belon » 
aquarelle et crayon, 23.5x34	 150 / 200 €

121	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barque sous voiles près des grands arbres »
aquarelle et crayon daté 1/9/47
24.5x34.5	 150 / 200 €

122	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Feuillage sur le Belon » 
aquarelle et crayon mbd, 24.5x34.5	 150 / 200 €

123	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Rivière du Belon » 
aquarelle et plume, 36x44	 150 / 200 €

124
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Méandres du Belon  13/8/47 » 
aquarelle et crayon mbd, 24x34	 100 / 150 €

125	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« L’anse » 
aquarelle et crayon, 24.5x34.5	 100 / 150 €

126
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Bord du Belon » 
aquarelle 18/7/47, 24.5x34.5	 100 / 150 €

127	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le Belon, calme plat » 
aquarelle et crayon mbd, 21/10/47 
24.5x34.5	 100 / 150 €

128	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le petit port » 
aquarelle et crayon 29/7/47, 
(petites rousseurs), 24x34.5	 100 / 150 €

129	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Vue panoramique du Belon » 
aquarelle et crayon mbd 20/1/48
24x34	 100 / 150 €

130	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barque sur le Belon » 
aquarelle et crayon (rousseurs) 
24x34	 100 / 150 €

131	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Chênes têtards sur la rivière » 
aquarelle, 34x25	 100 / 150 €

132	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le Belon » 
aquarelle mbd datée 31/12/47
24x35	 100 / 150 €

133	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Effet de ciel » 
aquarelle, 26x34	 100 / 150 €

134	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La digue » 
aquarelle sbg, 25x33	 150 / 200 €

135	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« L’anse 13/1/48 » 
lavis et crayon, 26x34.5	 150 / 200 €

136	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Maison sur la Ria » 
aquarelle, 18x23	 100 / 150 €

137	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Grand arbre sur le Belon » 
aquarelle datée 25/8/48, 34.5x24.5	 100 / 150 €

138
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le Belon, marée basse » 
aquarelle, 24x34.5	 100 / 150 €



333 ��"Concarneau, marché aux poissons sur le quai"

Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924)

461 ��"Les lavandières, Volendam"  
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139	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barque au sec » 
aquarelle, 14x21.5	 100 / 150 €

140	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La barque » 
aquarelle (rousseurs) 23x30	 100 / 150 €

141	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Deux grands arbres » 
aquarelle cabd, 36.5x27	 100 / 150 €

142
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Le Belon » 
aquarelle, 22x30	 100 / 150 €

143	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barque sur le flanc » 
aquarelle, 31x24	 100 / 150 €

144	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Bords du Belon »
aquarelle mbd datée 29, 16x25	 50 / 100 €

145	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Deux mâts, calme plat » 
lavis sbd daté 29, 26x33.5	 100 / 150 €

146	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Bords du Belon » 
aquarelle, datée 3/9/47, 24x34.5	 100 / 150 €

147	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Deux barques en bord du Belon » 
aquarelle, 14x22	 100 / 150 €

148	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Biche en bord de rivière » 
aquarelle mbd, 29.5x36.5	 100 / 150 €

149	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Arbres japonisants » 
aquarelle mbd, 25.5x19.5	 100 / 150 €

150	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barques au sec près des quais » 
aquarelle mbd datée 1925, 18x23.5	 100 / 150 €

151	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Deux barques, reflets » 
aquarelle mbd datée 29, 17x24.5	 100 / 150 €

152
	Fernand JOBERT (1876-1949) 
« La barque dans l’anse » 
lavis et crayon, 17.5x23	 50 / 100 €

153	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Barque au travers des branches » 
aquarelle et fusain daté 20/10/47. 
34.5x24.5	 100 / 150 €

154	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
« Voilier à la sortie du Belon »
Crayon et lavis mbd daté 1924
18x23.5	 100 / 150 €

147

151



Paul BLOAS (1961-) 

413 ��"Escravos"   

414 ��"Petit jaune"   

414 ��"Faire rouge, Sylvain"   
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155	
Jean JOINTER (1927-2007) 
"Les sentinelles du Val" 
hst sbg, titrée au dos 61 x 50	 300 / 400 €

156
	Jean JOINTER (1927-2007) 
"Sentier alpestre" 
hst sbg titrée au dos 55 x 46	 200 / 300 €

157
	Jean JOINTER (1927-2007) 
"Vestiges" 
hst sbd titrée au dos 46 x 61	 200 / 300 €

158	
Jean JOINTER (1927-2007) 
"Village à l'orée du bois" 
hst sbg. 54 x 65	 200 / 300 €

159
	Jean Etienne KARNEC (1865-1934) 
"Venise le Grand Canal" 
hsc sbd 18x25.5	 200 / 300 €

160	
Jean Etienne KARNEC (1865-1934) 
"Venise barques à quai" 
hsc sbg 18x22.5	 200 / 300 €

161	
Eugène KERBIRIOU (1944) 
"Portsall" 
aquarelle sbd datée Mars 1982 
33x52	 150 / 200 €

162	
Eugène KERBIRIOU (1944) 
"Plouguerneau" 
aquarelle sbd datée Mars 1982 
24x34	 120 / 150 €

163
	Eugène KERBIRIOU (1944) 
"Porspoder, grève du vivier" 
aquarelle sbd datée Mai 1981 
28x41	 120 / 150 €

164	
Eugène KERBIRIOU (1944) 
"Marée basse"
aquarelle sbd et datée "77". 42x54,5	 80 / 100 €

165	
Jean Emile LABOUREUR (1877-1943) 
"Le Séminaire en Bretagne 1897" 
Lithographie sbd avec envoi à Mr Belval (artiste 
et membre de l’académie Julian) daté 1897 mbg. 
Référence Catalogue raisonné N°752 
d'un tirage annoncé à 47 épreuves	 200 / 300 €

166	
Géo LACHAUX (1891-XX) 
"Etude de Marins" 
trois hsp sbd formant pendants 
22x16	 300 / 500 €

167
	LACOMBE (XX) 
"Nature morte au violon" 
hst sbg 48x73	 150 / 200 €

168	
Hippolyte LALAISSE (1810- 1884)
"Bretons et chevaux"
dessin sbg. 17x26	 150 / 200 €

169	
Charles LAPICQUE (1898-1988) 
"Personnage en buste dans un encadrement" 
bois sbd 27x22	 100 / 150 €

169 B
Attribué à Alexandre LE BIHAN (1839-1924) 
(Attribué à) 
 "Bretonne à la cape" 
hst sbg 63x52	 400 / 600 €

155



Félix LORIOUX (1872-1964) 

Né à Angers et après des études classiques au collège Mongazon, Félix LORIOUX se tourne vers une carrière 
artistique et poursuit ses études aux Beaux-Arts d’Angers, puis de Paris. 
En 1907, il intègre le monde la publicité lors de sa rencontre avec l’éditeur DRAEGER, et commence simultanément 
les illustrations dans les journaux pour enfants. Son premier ouvrage illustré est Jean l’Ours en 1913. 
Durant le Première Guerre Mondiale, il est dessinateur publicitaire chez CITROËN et travaille également pour 
le cinéma muet. Il fait la rencontre du jeune Walt DISNEY (1901-1966) alors présent sur le théâtre des opérations 
européen avec la Croix-Rouge. 
En 1926, c’est la consécration : LORIOUX travaille pour les éditions HACHETTE en illustrant les classiques de la 
littérature pour enfant comme Les Contes de Perrault ou Les Deux nigauds, Robinson Crusoé ou Les Fables de 
La Fontaine, dans une collection de grands albums, très élégants, aux illustrations liserées de rouge. Sa renommée 
est telle que l’on surnomme cette collection les « Albums Lorioux ».
En effet, Félix LORIOUX réalise une synthèse des arts picturaux de son temps, influencé par, entre autres, le 
graphisme japonais, les illustrateurs britanniques comme BEARDSLEY (1872-1939) ou RACKHAM (1867-1939), 
et les formes organiques du Modern style. Ainsi, LORIOUX respecte une tradition de l’illustration se situant dans 
la lignée de Jean-Jacques GRANDVILLE (1803-1847) et de Benjamin RABIER (1864-1939), tout en apportant 
son « réalisme fantastique », sa « patte » si reconnaissable, à mi-chemin entre la gravure et le dessin animé. 
Ce particularisme le mènera vers une carrière internationale à travers ses collaborations avec WALT DISNEY. 
Dans les années 1930, LORIOUX participe en effet aux illustrations des « Silly Symphonies » avec Mickey et 
Minnie en 1932, L’Arche de Noé en 1934 et Les petits lapins et les œufs de Pâques en 1935. L’apport de l’artiste 
angevin dans le monde naissant des dessins animés lui donne alors une résonnance internationale. Cependant, 
la collaboration est interrompue par un différend sur les droits d’auteur, car DISNEY lui interdit de signer ses 
dessins (sur lesquels, dès lors, il se plaît à cacher son nom, comme sur l’adresse d’une lettre au Père Noël, ou en 
traçant ses initiales sur les côtés d’un cube : « Fx. Lx. »). 
Dans les années 1940, LORIOUX travaille avec les éditions MARCUS de Nantes et illustre plusieurs albums 
pour Le Buffon des Enfants et les Fables de la Fontaine entre 1943 et 1958. Cette dernière collaboration, d’une 
technique de mise en couleurs très soignée, met en avant l’artiste qui a marqué plusieurs générations de jeunes 
– et de moins jeunes… – lecteurs. 
Ainsi, Félix Lorioux a-t-il traversé les trois-quarts du XXe siècle en laissant une emprunte discrète mais profonde 
et indélébile dans le monde de l’illustration, et dans l’imaginaire de la jeunesse. Même Marc Fumaroli (1932-
2020) choisit une illustration de Félix Lorioux, Le Renard et les raisins, pour la page de couverture du numéro du 
Figaro traitant des Fables de La Fontaine, sujet qui lui tenait à cœur : Dans le secret des fables. La Fontaine. L’ami 
retrouvé (hors-série, juillet 2018). Lorioux a finalement illustré les grands classiques de la littérature française, 
comme Charles Perrault et ses Contes, les fables de Florian ou de La Fontaine, la comtesse de Ségur, Molière, 
Robert-Dumas, Jean Moréas … sans oublier son magnifique Don Quichotte. Notons que toutes ses illustrations 
sont non seulement délectables par de brillantes couleurs, mais aussi par un sens inégalé de l’humour.
Marqués par l’esthétique des illustrations de Lorioux et partant de leurs profonds souvenirs d’enfance, deux 
amateurs ont réuni durant une vingtaine d’années des aquarelles originales, venues du fonds Marcus de Nantes 
grâce à Hubert de Finfe (†1983), un ami, qui leur légua les deux premières aquarelles. Puis vinrent les dessins, 
encres de Chine si sûres, si maîtrisées que l’illustrateur Jean Mercier (1889-1995), ami de Lorioux et angevin 
comme lui, Mercier pensa d’abord qu’elles étaient des imprimés : il lui fallut regarder à la loupe pour convenir, 
admiratif, que c’étaient bien des originaux, avec toute la sûreté du trait caractéristique de Lorioux - prévues 
pour les éditeurs et non pour être vendues, ses œuvres ne sont pas toujours signées. 
Puis vinrent, au fil des occasions, l’acquisition des livres et de tout une documentation publicitaire : dès ses 
débuts, Lorioux travailla pour André Citroën, Draeger, Gaumont, puis au fil du temps, dans le grand temps des 
publicités graphiques, pour des « réclames » volantes, des protège-cahiers, des éventails, des jeux animés entre 
autres pour les Grands Magasins du Louvre et Le Bon Marché à Paris, pour des parfums, etc. Hormis cela, il 
travailla essentiellement à illustrer des contes et fables pour enfants, souvent chez Hachette, mais aussi pour des 
journaux périodiques dont La Semaine de Suzette ou Lectures pour tous.
Cette collection d’originaux et de documentation a permis, avec en supplément des œuvres conservées dans la 
famille ou chez des collectionneurs, de construire des expositions. Au Centre Pompidou d’abord, puis aux musées 
de Nantes, Saintes et aux USA, musées dont la Corcoran Gallery de Washington DC., Sacramento, etc., tout cela 
en respectant les consignes d’éclairement minimal. Conservées dans l’obscurité, les aquarelles ont donc été très 
peu exposées et ont conservé toute leur fraîcheur ; soit que les originaux aient servi à l’édition, ou aient été des 
projets non publiés, tous sont des originaux de la main de Félix Lorioux.
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342 ��"Le Petit Poucet aux bottes de sept lieues"   

471 ��"Les Sangliers"   345 ��"L'Hermine"   

349 ��"Le Rat de ville et le rat des champs"   



346 ��"Le Perroquet"   

344 ��"La Laitière et le pot au lait"   

477 ��"La Tortue et les deux canards"   

347 ��"Cendrillon et la fée sa marraine "   
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477

350 ��"Le Loup et l'agneau"   

474 ��"Le Condor"   475 ��"L'Autruche"   

473 ��"La Présentation"   



170
	Jean Pierre LE BRAS (1931-2017)  
« Port en Bretagne » 
Huile sur toile signée bas gauche 
60x73	 350 / 400 €

171	
Jean Pierre LE BRAS (1931-2017)  
« Chantier à Granville » 
Huile sur toile signée à l’Ancre de Marine 
bas gauche titrée au dos 46x55	 300 / 400 €

172	
Jean Pierre LE BRAS (1931-2017)  
« La côte sauvage » 
Huile sur toile signée à l’Ancre de Marine bas 
droite, titrée au dos 40x40	 300 / 400 €

173	
Jean Pierre LE BRAS (1931-2017) 
"Port à marée basse" 
hst sbd 45x65	 300 / 400 €

174	
Jean Pierre LE BRAS (1931-2017) 
"Barques sur le Léguer vers Lannion" 
hst sbd circa 1956-57 54x81	 200 / 300 €

175	
Jean Pierre LE BRAS (1931-2017)  
« Grève » 
Huile sur toile signée bas droite 
54x65	 200 / 300 €

176	
Jean Pierre LE BRAS (1931-2017) 
"Bouquet de roses" 
hst sbg 55x33	 100 / 150 €

177	
Anatole LE BRAZ (1859-1926) 
"Triphyna Keranglaz" 
volume in-8 illustrations et aquarelles 
de Louis GARIN, St Brieuc Aubert 1928. 
Exemplaire n°15 imprimé spécialement 
pour M. Camille Tomine	 60 / 80 €

178
	Paul LECOMTE (1842-1920) 
"Porte de cité médiévale" 
aquarelle sbd 38x55	 200 / 300 €

179
	Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924) 
"L'attente des bretonnes" 
crayon cabd 25x40	 300 / 400 €

180	
LE GWEN (XX) 
« Abstraction » 
huile sur toile signée en bas à droite 
datée 56  65x50	 300 / 400 €

181	
Frédéric LE GUYADER (1847-1926) 
"La Chanson du cidre" 
volume in-8, illustrations de Louis Garin dont une 
aquarelle originale, Saint Brieuc, éditions de la 
Bretagne touristique, 1924, demi-chagrin à coin, 
N°18 des 1200 exemplaires, 
exemplaire spécialement imprimé pour 
M. Camille THOMINE	 80 / 100 €

182	
Jean Julien LEMORDANT (1878-1968) 
"Famille en exil" 
plume et lavis sbg 47x30	 150 / 200 €

183	
Jean Julien LEMORDANT (1878-1968) 
"Personnage en buste" 
fusain sbd 49x40	 200 / 300 €

170
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490 ��"Branches de mûres 
et fleurs d'automne "  

491 ��"Jeune femme 
de Locronan"  

Mathurin MEHEUT (1882-1958) 



360 ��"Retour de Notre-Dame de la Joie"   362 ��"Pardon bigouden"   

365 ��"Les filets bleus"   493 ��"Quatre bretonnes"   

361 ��"Trois marins ravaudant des filets"   363 ��"Marins près de la barque"   

Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
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361 ��"Trois marins ravaudant des filets"   

184
	Gérard LE NABASQUE (1948) 
"Aven" 
hst sbd 30x30	 300 / 350 €

185	
Maurice LÉONARD (1899-1971) 
"Le ponton animé" 
aquarelle sbg datée 1951 20x25	 150 / 200 €

186	
Maurice LÉONARD (1899-1971) 
"Les Bigoudènes" 
aquarelle sbg datée 1952 13,5x22,5	 100 / 120 €

187	
Paul-Marie LEPAGE (1909-1976)
"Procession au Folgoët"
hst sbd titrée et située sur une étiquette 
au dos. 33x46,5	 200 / 300 €

188	
Jean Michel LE ROUX (1944) 
"Prehistory VIII"
hst signée et datée "89" 
en bas à droite, titrée en bas au centre et 
contresignée au dos. 50x50. "Fertilité", hst sbd, 
titrée et datée "février 1994" au dos. 
45,5x43	 200 / 300 €

189
	Florian LE ROY (1901-1959) 
"Pays de Bretagne" 
illustrations de Mathurin Méheut 
éditions Alpina Paris 1937 ex 
n° 1096/5500	 100 / 150 €

190	
Edouard LE SAOUT (1909-1981) 
"Port animé près du phare" 
huile sur toile signée bas droite (petit choc) 
38x46	 250 / 350 €

191
	Maurice LE SCOUEZEC (1881-1940) 
"Nus dans l'atelier" 
fusain cabd 49x44	 200 / 300 €

192
	Jean Louis LE TOULLEC (1908-1999) 
"Kerhascoët à Nevez, scène animée près du puits"
hst sbg 33x41	 300 / 400 €

193	
Emmy LEUZE-HIRSCHFIELD (1884-1973)
"Pêcheur au béret" 
gouache sbd 34x26	 200 / 300 €

194	
André LOONIS (XXe) 
"Village des Pyrénées" 
hsp  sbg datée 63 80x122	 200 / 300 €

195	
André LOONIS (XXe) 
"Le pont du diable à Ceret" 
hst sbd datée 78 48x49	 120 / 150 €

196
Ferdinand Loyen Du PUIGAUDEAU (1864-1930)
"Deux bretonnes" 
encre et pastel 16x19	 300 / 500 €

197
	Ferdinand Loyen Du PUIGAUDEAU (1864-1930) 
"Moulin, presqu'île de Guérande" 
dessin et pastel cabg 26x32	 300 / 500 €

198	
Ferdinand Loyen Du PUIGAUDEAU (1864-1930) 
"Marais salant, Batz-sur-Mer" 
crayons de couleurs cabg 20x33	 300 / 400 €

199	
Ferdinand Loyen Du PUIGAUDEAU (1864-1930) 
"Deux bretons" 
dessin 14x17	 200 / 300 €

200	
Ferdinand Loyen Du PUIGAUDEAU (1864-1930) 
"Moulin en presqu'île de Guérande" 
encre cabg 20x33	 150 / 200 €

201	
Gustave LOISEAU (1865-1935) 
"Saint-Mammès 1935 par le Viaduc" 
crayon sbd 18x22.5 et 
"Moret-sur-Loing" 
crayon non signé daté 1935 (tâches) 
12.5x16.5	 200 / 300 €

197



494 ��"Marins provençaux"   

495 ��"Pardon de St-Jean-du-Doigt"   496 "Santec"   

498 ��"Bretonnes en discussion"  

499 ��"Pardon breton"  500 ��"Ste Marine les dentellières"  

Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
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202	
Yannick LOIZANCE (XX) 
"Ferme aux meules de foins" 
hst sbg 50x73	 200 / 300 €

203	
Maximilien LUCE (1858-1941) 
"Arbres aux environs de Rolleboise" 
fusain et lavis" cabd 19x24.5	 200 / 300 €

204	
Maximilien LUCE (1858-1941) 
"Paysage de campagne" 
fusain et lavis" cabd 19x26	 200 / 300 €

205	
Maximilien LUCE (1858- 1941)
"Remorqueur et péniches sur la Seine"
lavis cabd. 19x29	 200 / 300 €

206	
Georges LYGRISSE (1914-2002) 
"Pardon, Chapelle de la Joie, Saint Guénolé"
hst sbd  65x81	 300 / 400 €

207	
Louis Ferdinand MALESPINA (1874-1940) 
"Saut d'obstacle" et "La Course" 
aquarelle et crayons sbg et sbd (rousseurs) 
12x19	 200 / 300 €

208	
Emmanuel MARCEL-LAURENT (1892-1948)
"Chemin en terrasse à Audierne" 
hst sbd datée 1922 33x22	 200 / 300 €

209	
Emmanuel MARCEL-LAURENT (1892-1948)
« Bretonne près de l’église »
huile sur carton signée bas gauche. 
22,5x27	 80 / 100 €

210	
Maurice MARTIN (1894-1978) 
"Mas provençal au pied de la Sainte-Victoire" 
hst sbd 54x65	 300 / 400 €

211	
Marie-Jacques MASSOL (XX) 
"Les rochers de Locquirec" 
hst sbd 150x50	 300 / 400 €

212
	Maxime MAUFRA (1861-1918) 
"Cargo, calme plat" 
fusain sbd 13x19	 300 / 500 €

213	
Mathurin MEHEUT - Raymond HESSE 
"Les artistes du livre Mathurin Méheut" 
Henri Babou éditeur Paris 1929 préface 
Maurice Genevoix. Exemplaire n°45 sur Japon des 
50 enrichi d'une aquarelle originale 
"Tréguier le café de la Marine" mbd 
26x20	 200 / 300 €

214	
Maurice MENARDEAU (1897-1977) 
"Madame Ménardeau épouse du peintre" 
hst sbg 65x54	 200 / 300 €

215	
Jean Adrien MERCIER (1899-1995) 
"La Trinité près Concarneau" 
gouache shd 29x46	 300 / 400 €

216
	Marcel METTENHOVEN (1891-1979) 
"Le laboureur" 
hst sbd datée 1944  (faïençage) 
65x100	 300 / 400 €

216 B
Robert MICHEAU-VERNEZ (1907-1989) 
"Paysage de Vendée" 
dessin sbd, situé et daté mai (19)36 
31x49	 300 / 400 €

217	
Jean MINGAM  (1927-1987)
« Paysage arboré »
gouache sur toile signée bas droite, 
datée "60". 46,5x62	 200 / 400 €

218	
Jean MINGAM (1927-1987)
« La déploration du Christ »
gouache signée bas droit, datée "60". 
25x23	 150 / 200 €

219
Jean MINGAM   (1927-1987)
« Vierge à l’Enfant »
gouache signée bas droite datée "60". 
30x17,5	 150 / 200 €

220	
Marcel MILES (XX)
"Bateaux à marée basse"
hst sbd. 38x61	 200 / 300 €

221	
Marcel MILES (XX)
"Brest, paysage urbain nocturne"
hsp sbg. 55x38	 200 / 300 €



222	
Marcel MILES (XX)
"Le Calvaire"
hsc sbg. 37x30	 150 / 200 €

223	
Marcel MILES (XX)
"Les quatre voiliers"
hsc sbg. 37x25	 150 / 200 €

224	
Jacques Gaston MOREAU (1903-1994) 
"Chantier naval bateau en construction et 
carénage" 
hst sbd 50x73	 200 / 300 €

225	
Jacques Gaston MOREAU (1903-1994) 
"Moulin à vent en Bretagne" 
hst sbd 46x55	 200 / 300 €

226	
Jacques Gaston MOREAU (1903-1994) 
"La Brière" 
aquarelle sbd 43x27	 100 / 150 €

227	
Jacques Gaston MOREAU (1903-1994) 
"Village breton" 
aquarelle sbd 36x46	 100 / 150 €

228	
Maurice MOY (1883-1945) 
"Marché Breton" 
gouache non signée 19x26	 100 / 150 €

229	
Claude NOEL (1936-2018) 
"La bataille de Mediggo" 
hst sbd 130x89	 80 / 100 €

230	
Claude NOEL (1936-2018) 
"L'inquisiteur Tomas Torquemada" 
hst sbd 130x89	 80 / 100 €

231	
Jean NOËL (1929)
Peintre de l'Air agréé en 1986 :  
"Fuji-Hikoki, BAKA"
gouache double face, sbd, fiche technique de 
l'avion au dos. 31x21,5 
"AVRO 698, VULCAN, B-1"
gouache sbd et titrée  (pliures et insolé en bas à 
gauche). 21,5x31 
"S.N.C.A NORD 1500, NORECLAIR"
gouache double face sbd et titrée, fiche technique 
au dos. 21,5x31 

"DE HAVILAND CANADA D.H.C.1, CHIPMUNK"
gouache double face sbd et titrée, 
fiche technique au dos. 
21,5x31	 300 / 500 €

232	
Eliot NYLS (Né en 1952)
"Triptyque : Paloma Sails"
acylique sur toile sbg, contresignée titrée 
et datée "2021" au dos. 30x92	 300 / 400 €

233	
Eliot NYLS (Né en 1952)
"Triptyque : La voile rayée rouge"
acrylique sur toile sbg, contresignée titrée 
et datée 2023 au dos. 19x84	 250 / 300 €

234	
Eliot NYLS (Né en 1952)
"Pointe bretonne de l'Île Vierge à la pointe de 
Penmarc'h"
acrylique sur carte marine marouflée sur toile 
sbd, titrée contresignée et datée "2022" au dos. 
81x100	 100 / 150 €

235	
Richard ORLINSKI (1966) 
"Kong Escape" 
valise cabine en plastique thermoformé noir
 à tête de gorille (état neuf) 
52x33x26	 200 / 250 €

236	
Mariano OTERO (1942-2019) 
"Baigneuse à la serviette" 
pastel sbd 49x23	 300 / 400 €

237	
Mariano OTERO (1942-2019) 
"Baigneuse bleue et rouge endormie" 
pastel sbd 16x19	 200 / 300 €

238	
Mariano OTERO (1942-2019) 
"Le bal robe rouge" 
pastel shd 19x21	 200 / 300 €

239	
Léopold PASCAL (1900-1957) 
« Vase fleuri » 
huile sur isorel signée en bas à droite 
61x50	 200 / 300 €

240	
Manuel PERALES (1954)
"Planche originale de la bande dessinée Le Grand 
Cirque de 2001"
hsp signée. 31x21,5	 300 / 500 €
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241	
Charles PERRON (1893-1958) 
"Porte entrouverte" 
hsp sbg 21.5x27	 200 / 300 €

242	
Françoise PETION (1944) 
"La causette" 
encre en couleurs sbg 13x18	 80 / 100 €

243	
Françoise PETION (1944) 
"Famille bretonne" 
pastel sbg 18x24	 120 / 150 €

243 B	  
René PINARD (1883-1938) 
"Bateaux à sec, Ile d’Yeu" 
eau-forte sbd n°61/150 40x48	 150 / 200 €

244	
Mary PIRIOU (1881-1956) 
"Le Monstre à Lesconil" 
hsc sbd 19.5x32.5	 200 / 300 €

245	
Pierre PLOUHINEC (1907-1984) 
"Chapelle Saint-They à la pointe du Van" 
hsi non signée 33x41	 200 / 300 €

246	
Vassili PONIKAROV (1929-2014) 
"Composition aux fleurs" 
aquarelle sbd 55x45	 120 / 150 €

247	
Gaston POTTIER (1885-1980)
"Retour de pêche au port de Douarnenez"
huile sur carton fort sbd. 21x27,5	 200 / 300 €

248	
Gaston POTTIER (1885- 1980)
"La fontaine"
hst sbd. 42x33	 150 / 200 €

249	
Amédée PRÉVOST (XIX-XX)
«Bord de mer animé à Dunkerque » 
deux aquarelles formant pendants, signées, situées 
à Dunkerque et datée "1894". 
18x26,5	 70 / 100 €

249 B	
Gilbert Auguste PRIVAT (1892-1969)
"Cargos dans la tempête"
gouache signée et datée "1963" 
en bas à droite. 48x64 cm	 80 / 100 €

250	
Raymond Louis QUILLIVIC (1942)
"Sauvetage - La vague"
gouache aquarellée signée en haut à droite 
et titrée en bas à gauche. 36x31	 200 / 300 €

251	
Alphonse REY (1865-1938) 
"Deux mâts au mouillage" 
aquarelle sbd (rousseurs) 34x25	 150 / 200 €

252	
Henri RIVIERE (1864-1951) 
"La Marche à l'Etoile" 
Paris Flammarion des presses 
d'Eugène Verneau 1899	 200 / 300 €

253	
Ker Xavier ROUSSEL (1867-1944) 
"Nu féminin" 
sanguine rehaussée de fusain et craie. 
Au dos, Référence Vente Ader 
30.5x22.5	 300 / 500 €

254	
Berthe SAVIGNY (1882-1958) et HB Quimper
"Bigoudène à l'enfant" 
faïence blanche signée H 28 cm 
Ref Verlingue / Théollet tome V 
reproduit p 355	 200 / 300 €

255	
Jean Paul SAVIGNY (1933-2001)
"L'escalier vers la chaumière" 
hst sbd 73x54	 300 / 500 €

256	
Jean-Pierre SEGALEN (XXe) 
"Le champ de blé" 
hst sbd 54x65	 300 / 400 €

250



487 ��"Côte rocheuse, Morgat"  
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Maxime MAUFRA
(1861- 1918)

« Maufra signe un tableau impressionniste à 
l’univers minéral et aquatique. Il joue des lignes 
horizontales des falaises se jetant dans une mer 
agitée »

- �	Références : Stock Durand-Ruel 7321 – 
Photographie Durand Ruel 4771.

-	 �Certificat de Caroline Godfroy Durand-Ruel en 
date du 12 Novembre 2006

- �Certificat de M. Yves Maufra (Petit-fils de 
l’Artiste) en date du 8/08/2006.

-	 �Origine : Achat Galerie Doyen Vannes. Exposition 
du 1er Juillet au 9 Septembre 2006

Dans la même collection privée depuis cette date.



257	
Olivier SERY (1906-2000)
"La calèche"
hst sbd. 38x46	 300 / 500 €

258	
Olivier SERY (1906-2000)
"Mère et enfant sur la route sous la pluie"
hst sbd. 38x46	 300 / 500 €

259	
Olivier SERY (1906-2000)
"Les bateaux"
hst sbg. 22x27	 200 / 300 €

260	
Olivier SERY (1906-2000)
"Notre-Dame de Rocamadour de Camaret"
hst sbg. 22x27	 200 / 300 €

261	
Olivier SERY (1906- 2000)
"Quai au bois à St-Malo"
hst sbd. 22x27	 200 / 300 €

262	
Jim SEVELLEC (1897-1971) 
"Etude de deux bigoudènes" 
gouache et crayon mbd avec envoi 
23x31	 300 / 400 €

263	
Signature illisible bas droite 
"Paysage onirique, danse et cavaliers" 
gouache préparatoire de décor sbd 
25x37	 100 / 150 €

264	
Elisabeth SIMON (1907-1984) 
"Dany Carrel, dans le rôle titre d'Eliza" 
1957 par Joseph RICHEBE" 
technique mixte non signée origine 
par descendance familiale 35x27	 100 / 200 €

265	
Emile SIMON (1890-1976)
"La fontaine à la Trinité Surzur"
hst sbg. 46x38	 200 / 300 €

266	
Paul SIMON (1892-1979) 
"Nu à la coiffure" 
aquarelle cabd 28.5x22	 100 / 200 €

267	
Paul SIMON (1892-1979) 
"Nu allongé" 
gouache et encre cabd 33x50	 100 / 200 €

268	
Paul SIMON (1892-1979) 
"Nu à la lampe" 
aquarelle et plume cabd 15x19.5	 100 / 200 €

269	
Yves SUIGNARD (XX) 
"Palmier aux couleurs fauves" 
hst sbd datée 73 63x69	 300 / 400 €

270	
Jacques TOUCHET   (1887-1948) 
« Frère Jean dans la tempête » 
planche gouachée signée bas gauche. 
26x19	 50 / 80 €

271	
TRAVERS (XIX-XX) 
"Bords de Seine" 
hsp sbd à l'ancre de marine datée 1898 (?)  
(fentes, revernie) 24x32.5	 80 / 100 €

271 B	
D'après Bram VAN VELDE (1895-1981) 
"Sans titre 1966" 
affiche en quadrichromie éditée en 2005 
à l'occasion d'une exposition 
à la Fondation Maeght 69x45	 200 / 300 €

272	
R.VOISIN (XX-XXI) 
"La lecture" 
gouache sbd datée 1990 41x54	 200 / 300 €

273	
VOLJIN (Ecole Russe) 
"Coucher de soleil" 
hst sbg 27.5x35	 100 / 150 €

274	
Antoine VOLLON (1833-1900) 
"Nature morte aux pêches et aux prunes" 
hsp mbd 16x16.5	 300 / 500 €

275	
Claude WEISBUCH (1927-2014) 
"Le violoniste"
lithographie sbd n° 201/220 25x31	 100 / 120 €

276	
R.WEISS (Ecole fin XIXe)
"Nature morte aux roses"
hst sbd et datée "1897"
(usures et restaurations) 48,5x65	 200 / 300 €

277	
Xavier ZEVACO (1924-2004) 
"Composition aux stries" 
pastel sbc daté "72". 55x70	 200 / 300 €
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278	
Jean Francis AUBURTIN (1866-1930) 
"Belle-Ile, le rocher Vert, plage rose" 
gouache mbd 31x51	 5000 / 6000 €

279	
Jean Francis AUBURTIN (1866-1930) 
"Pins à Erquy, le nuage rose" 
gouache mbd 17x54	 3000 / 5000 €

280	
Jean AUJAME (1905-1965) 
"Le bord de l'Allier" 
hst sbd 38x46	 500 / 600 €

280 B	
Hervé AVNER (1954)
"Les goémoniers"
pastel sbg. 48x63	 400 / 600 €

281	
Henri BARNOIN (1882- 1940)
"Retour des pêcheurs, la barque sardinière sur le 
flanc"
aquarelle gouachée sbd. 
52x80	 4000 / 6000 €

282	
Emile BERNARD (1868-1941) 
"Le violoniste" 
hst signé à droite sur le côté (à la hauteur de 
la volute du violon), circa 1922. Provenance : 
Collection Particulière. Vente Artcurial Lyon 2012.  
129x98	 6000 / 8000 €

283	
Roger BISSIERE (1886-1964) 
"Odalisque" 
hst 53x31	 1800 / 2000 €

284	
Jacques BOSSER (1946) 
"Composition" 
technique mixte sbd 100x100	 600 / 800 €

285	
Yves BRAYER (1907- 1990)
"Au cirque le dompteur"
gouache sbg. 30x42	 800 / 1000 €

286	
Pierre BRETTE (1905- 1961)
"Cherbourg, soir après la pluie"
aquarelle signée située et titrée 
en bas à gauche. 24x35	 400 / 600 €

287	
Henri BRUGNOT (1874-1940)
"Côte rocheuse"
hst sbg. 52x59	 800 / 1000 €

288	
Alfred Arthur BRUNEL de NEUVILLE (1852-1941) 
"Panier de pêches et raisins" 
hst sbg 54x65	 400 / 600 €

289	
Bernard BUFFET (1928-1999) 
"Le torero" 
pointe sèche épreuve d'artiste sbd 
64x49	 800 / 1000 €

290	
Eugène CHAFFANEL (1860-XX) 
"Douceur mélancolique" 
hsc sbg datée 1899 39x46	 500 / 800 €

291	
Pierre Eugène CLAIRIN (1897-1980) 
"Le Phare, Port Manec’h (Finistère)"
hst sbc titré au dos et monogrammé 
65x54	 600 / 800 €

285

287
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292	
Emile COMPARD (1900-1977) 
"Ria en Bretagne" 
hst sbd 54x65	 1000 / 1200 €

293	
Jean Georges CORNELIUS (1880-1963)
"La protectrice des pêcheurs"
hsc shg. 90x70	 8000 / 10000 €

294	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Mascarade" 
aquarelle sbd datée 1932 44x47	 2000 / 3000 €

295	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"En promenade, paysage fauve" 
hst sbd datée 1918 73x100	 2500 / 3000 €

296	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Paris, la carriole rouge" 
hst sbd circa 1920-1922 (rentoilée) 
59x72	 1500 / 2000 €

297	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Deux officiers Allemands 1917" 
dessin aquarellé sbd 24x19	 400 / 600 €

298	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Quatre prisonniers Allemands 1917" 
dessin aquarellé sbd 24x19	 400 / 600 €

299	
Christoph DEBUSSCHERE (1962) 
"Scène d'intérieur" 
hst sbg 150x50	 1200 / 1500 €

300	
Paul DE LASSENCE (1886-1962)
"La fête à St-Guénolé (Notre-Dame de la Joie)"
hst sbg. 73x100	 1500 / 2000 €

300 B	
Robert DELAUNAY (1885-1941) 
"Maternité bigoudène" 
hsc sbc  circa 1905/1906. 
Expert : Eric Schoeller Paris. 
48x54	 20000 / 25000 €

292

299

295



300 bis ��"Maternité bigoudène"  

Robert DELAUNAY (1885-1941) 
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301	
Eugène DELECLUSE (1882- 1972)
"Le port de Tréboul"
hst sbg. 46x55	 800 / 1000 €

302	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Le Pont Neuf Paris 1939" 
gouache sbg reproduit dans : "Delpy" 
par François Bellec page 13 
50x65	 1500 / 2000 €

303	
Lucien Victor DELPY (1898- 1967)
"Concarneau sortie de messe à la chapelle 
de la Croix"
hsp sbg vers 1934. 22x27	 800 / 1200 €

304	
Lucien Victor DELPY (1898- 1967) 
"Concarneau, quai de la Criée, 
le retour des thoniers"
hsp sbd vers 1934. 22x27	 800 / 1000 €

305	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Ouessant près du Créac'h Novembre 1934" 
hsc sd 38x46	 800 / 1000 €

306	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Concarneau la voile rouge" 
hsc sbd 22x27	 600 / 800 €

307	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Brest 1934, vieux gréement à quai au port militaire" 
hsc sbg située et datée 22x27	 500 / 600 €

308	
Lucien Victor DELPY (1898-1967)
"Côte de Saint-Malo"
hsc sbd. 22x26	 400 / 600 €

309	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Départ en pêche" 
hsc sbg 22x27	 300 / 500 €

310	
Camilo DEN HENRIQUEZ VAN BORGHT (1935-
2005) 
"Femme nue de côté" 
triptyque hst sbd 60x120 chaque	 3000 / 4000 €

310 B	
Louis Marie DESIRE-LUCAS (1869-1949) 
"La Laïta à Quimperlé" 
hst sbg 44x37	 1500 / 2500 €

305

307

306
301



311	
Louis Marie DESIRE-LUCAS (1869-1949)
"Villefranche-sur-Mer, vue de la plage" 
hst sbg (enfoncement) 73x60	 1500 / 2000 €

312	
Emile DEZAUNAY (1854-1938) 
"Messe en Bretagne" 
eau forte et aquatinte sbd n°22/50 
Référence Exposition Dezaunay 
Musée de Pont Aven 1996/1997 n°64 
et reproduit p 9 32x41	 400 / 600 €

313	
Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 
"Loti" 
hsi sbg 24x19	 2000 / 2500 €

314
	Patrick DROUIN (1948)
"L'offrande"
bronze signé cachet Susse Fondeur Paris n°1/8. 
L : 37 cm	 800 / 1000 €

315
	Jean-Baptiste Henri DURAND-BRAGER  
(1814-1879) 
"Voilier sortant du port (1875)" 
hst sbg 52x76	 1500 / 2000 €

316
	Jean-Claude EDOUARD (1943) 
"Une petite reine bien gardée" 
papier marouflée sur toile sbg 
73x60	 1000 / 1200 €

317	
Hassan EL GLAOUI (1924-2018) 
"Les chevaux à fond noir" 
hsp sbg 23x31	 1000 / 1500 €

318	
Henry D'ESTIENNE (1872-1949)
"Femme de Châteaulin"
hst sbd. 61x46	 1500 / 2000 €

319
	Albert FERNAND-RENAUD (1887-1939) 
"Le port de Sainte-Marine animé" 
hst sbd 71x73	 1000 / 1500 €

317

318

315

314

319
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320	
Fanny FLEURY née Laurent (1848-1920/40) 
"Deux bretonnes à la fontaine" 
hst sbd 73x60	 1000 / 1500 €

321	
Lionel FLOCH (1895-1972) 
"Côte rocheuse" 
hsp sbg 37x46	 600 / 800 €

321 B	
Lionel FLOCH (1895-1972) (attribué à) 
"Le séchage des filets" 
hst non signée 37x45	 400 / 500 €

322	
Charles Henry FROMUTH (1861-1937) 
"Drying Sails October 1936" 
fusain sbc 41x45	 600 / 800 €

323	
Eugène GALIEN-LALOUE 
(signature DUMOUTIER) (1854-1941) 
"Coucher de soleil au bord de l'étang" 
hst sbd 50x65	 400 / 600 €

324	
Henry GEOFFROY dit GEO (1853- 1924)
"Quatre enfants bretons"
aquarelle sbd. 30x40	 2000 / 3000 €

325	
Charles GIRAUD (1819-1892) 
"Jeune breton adossé contre un muret" 
huile rentoilée sbg datée 1864 
32x24	 400 / 600 €

326	
Ernest GUERIN (1887- 1952)
"Chaumières bretonnes"
aquarelle sbd. 26,5x34	 2000 / 3000 €

327	
Léon HAMONET (1877- 1953)
"Erquy à marée basse"
hsp sbg. 14x22	 800 / 1000 €

328	
Jules Alfred HERVE-MATHE (1868- 1953),
"Goémonier sur l'Ile de St-Cado, le brûlage du 
goémon"
hsp sbg. 19x27	 600 / 800 €

320

324

326

327



329	
Mathurin JANSSAUD (1857- 1940)
"Le retour de la pêche"
pastel sbg. 50x65	 3000 / 4000 €

330	
Robert LAROCHE (1896-1974)
"Le quai animé au retour de pêche"
hst sbd. 55x100	 800 / 1000 €

331	
Jean-Pierre LE BRAS (1931-2017)  
« Les chalutiers à quai » 
Huile sur toile signée à l’Ancre de Marine 
bas droite 65x54	 400 / 500 €

332	
Fernand LEGER (1881-1955) 
"Famille et bicyclette" 
lithographie cabd n°150/250 
50x66	 600 / 800 €

333	
Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924)
"Concarneau, marché aux poissons sur le quai"
hsp sbd. 46x55	 6000 / 8000 €

334	
Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924) 
"Barques sardinières au port de Concarneau" 
hst sbd 60x73	 4000 / 6000 €

335	
Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924)
"Le départ des barques sardinières au soleil 
couchant"
hst sbd et datée "91". 21,5x40,5	 2000 / 3000 €

336	
Jean LE MERDY (1928-2015) 
"La Frégate Duguay Trouin et l'escorteur Casabianca" 
hs papier sbg. A rapprocher du sujet comparable 
reproduit dans l'ouvrage de René Le Bihan 
sur Jean Le Merdy 54.5x73.5	 1500 / 2000 €

337	
Jean LE MERDY (1928-2015) 
"Les blés" 
hs papier sbg 38x46	 1500 / 2000 €

338	
Gérard LE NABASQUE (1948) 
"Blavet" 
hst sbg 90x90	 600 / 800 €

336

337

330

335
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339	
Maurice LE SCOUEZEC (1881- 1940)
"Tête de femme"
aquarelle sbd et datée "27 March 18". 
49x31	 1000 / 1500 €

340	
Maurice LE SCOUEZEC (1881- 1940)
"Les hommes au bistrot en bonne compagnie"
aquarelle sbm et datée "30/04/22". 
22x26	 600 / 800 €

341	
Gustave LOISEAU (1865-1935) 
"Port Marly 1911" 
pastel cabd 19x24.5	 600 / 800 €

342	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Petit Poucet aux bottes de sept lieues » 
Aquarelle gouachée, sbd « Félix Lorioux ». Original 
pour Les Contes de Perrault. L’auteur reprendra 
la même mise en page pour « Le Lièvre et la 
tortue » dans les Silly Symphonies de Walt Disney. 
39,5x28,5	 1000 / 1500 €

343	
Félix LORIOUX (1872-1964)
« Voilier exotique » 
Aquarelle gouachée, non signée. 
Original pour la page de garde du Buffon des 
enfants : Les Oiseaux exotiques, intérieur de 
couverture (Ouvrage joint). 
42x44	 1000 / 1500 €

344	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« La Laitière et le pot au lait » 
Aquarelle gouachée, sbd « Félix Lorioux ». Projet 
non retenu pour les Fables de La Fontaine de 
Marcus en 1948. 
29x27,5	 800 / 1000 €

345	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« L'Hermine » 
Aquarelle gouachée, non signée. Original pour Le 
Buffon de enfants : Les Animaux sauvages de chez 
nous (Marcus, 1953, 
ouvrage joint). 36x36	 800 / 1000 €

346	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Perroquet »
Aquarelle gouachée, avec un collage de correction, 
sbd « Félix Lorioux » écrit par un petit insecte sur le 
« x » terminal. Original pour Le Buffon des enfants : 
Les Oiseaux exotiques (ouvrage joint). Dans un 
premier essai, l’oiseau était trop petit : d’où cette 
correction, avec deux papiers de couleur différente 
et des reprises à la gouache blanche, intéressants 
témoins du travail d’illustrateur. La guitare et 
la queue du perroquet « Papagai » dépassent les 
bords du dessin, comme si souvent. 
39x32,5	 800 / 1000 €

347	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Cendrillon et la fée sa marraine » 
Aquarelle gouachée, sbd « Félix Lorioux ». 
Original pour un projet de protège-cahier 
publicitaire. 
38x27	 600 / 800 €

339

340

341

343



416 ��"Le Chat Vagabond"   

Brassaï au mariage d’Elisabeth, 1926.   

BRASSAÏ  
(1899-1984)   

Tirage original d’époque par l’artiste, circa 1932, donné à son amie et 
modèle Elisabeth Simon.
Dimensions : 23,8 x 30 cm. 
On connait cette photo par le tirage d’exposition circa 1960 qui a participé 
au cycle de rétrospectives qui conduisirent Brassaï de la Bibliothèque 
Nationale à Paris en 1963, au MOMA de New-York en 1968.
Ces tirages d’exposition, plus grands, furent réalisés par des professionnels 
et non par l’artiste lui-même, comme il tenait à le faire.
Elisabeth Simon est le modèle de « la vitrine du fleuriste » photo n°33 dans 
le livre « Paris de nuit » 1932.
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Lucien SIMON (1861-1945) 

528 ��"Portrait d'Elisabeth Simon à 19 ans"   



417 ��"Marianne Delaunay-Belleville"   

BRASSAÏ (1899-1984)   

Marianne Delaunay-Belleville née Derrien (Pont-l’Abbé 1878 - Paris XVIIe 1946) épouse en 1899 Pierre Delaunay-
Belleville (1870-1937), pionnier de l’industrie automobile avec lequel elle achète le château de Langoz à Loctudy. 
Elle tient un salon artistique couru à Paris et devient une figure de Montparnasse dans les années 1920, elle est 
le pygmalion de jeunes artistes, surtout musiciens et roumains, le principal étant Brassaï resté toute sa vie ami 
de sa famille proche.
On pense que c’est Marianne qui a offert son premier appareil photo à Brassaï. C’est aussi elle qui l’a logé dans son 
atelier de la rue Campagne Première, où il a rencontré Dora Maar avec qui il a beaucoup travaillé la technique, 
Man Ray, Atget, Henry Miller et tous les amis de Montparnasse.
Madame D-B porte un paréo tahitien qu’elle avait rapporté de son long périple qui l’avait conduit en 1931 aux 
Nouvelles Hébrides. Elle avait été chargée du pavillon de cette colonie pour l’Expo Coloniale.
Brassaï cite régulièrement Marianne DB dans son livre « Lettres à ma mère ».
Cette photo a fait partie de la longue rétrospective qui mènera de la BN à Paris en 1963 au MOMA de New-York 
en 1968. 
Reproduite page 75 du catalogue de l’expo au MOMA en 1968. 
Il était important pour Brassaï de rendre cet hommage à sa grande amie.
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348	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Coccinelle au bouquet »
« Aux chansonniers de si grand cœur, avec un 
grand MERCI. Felix Lorioux de l’U.A.D.F / Janvier 
1951 » Aquarelle gouachée, sbd. Lorioux adressait 
pour toutes les fêtes carillonnées un dessin à sa 
mécène de New York, Mrs Clark. 
Il aimait remercier et fêter ses amis par une de ces 
cartes pleines de charme. 31x23,5	 400 / 500 €

349	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Rat de ville et le rat des champs » 
Aquarelle gouachée, sbd « Fx Lx ». Original non 
retenu pour les Fables de La Fontaine publiées 
par Marcus en 1948. On notera la signature 
humoristique cachée dans la dernière boucle de la 
queue du rat… 22x15	 400 / 600 €

350	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Loup et l'agneau » 
Aquarelle gouachée, sbd « Fx Lx ». Projet non 
retenu pour Les Fables de La Fontaine de Marcus 
en 1948. Encore une fois, Lorioux dépasse les 
limites du cadre, et si même le saule hurle pour 
prévenir l’agneau, les insectes vivent leur vie 
tranquille … L’image définitive, avec les yeux du 
loup encore plus évidents, restera gravée dans 
toutes les mémoires d’enfants. 
23x18	 400 / 600 €

351	
Félix LORIOUX (1872-1964)
« Grand méchant loup » 
Aquarelle, Monogrammée en bas à droite. Peut-
être prévu pour la fable Le Loup et le chien de La 
Fontaine ? 
16,5x28,5	 400 / 600 €

352	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« La Taupe et les lapins » 
Encre de Chine, sbd du monogramme « Fx Lx ». 
Original avant couleur pour la fable de Florian, La 
Taupe et les lapins (1792), éditée en quatre planches 
par le Grand Magasin du Louvre : « … Vous jugez 
que, n’y voyant pas, Elle fut prise en un instant. » 
43,5x31,3 « Le Colin Maillard » Encre de Chine, 
sbg « Félix Lorioux ». Original avant couleur pour 
la fable de Florian, La Taupe et les lapins (1792), 
éditée en quatre planches par le Grand Magasin du 
Louvre : « … Dans une superbe prairie, Des lapins 
s'amusaient, sur l'herbette fleurie, À jouer au colin-
maillard ». 43,5x31,3	 300 / 400 €

353	
Félix LORIOUX (1872-1964)  
« Le Chat et la lunette » 
Encre de Chine sur crayon à peine visible, shg « 
Felix Lorioux ». « Mais dans le fort du bois caché 
près d’un terrier, le drôle trompait leur adresse » : 
dessin original, avant couleur, pour Le Chat et 
les lunettes, fable de Florian, édité par le Grand 
Magasin du Louvre. 29,5x26 « Le Chat et la lunette » 
Encre de Chine sur crayon à peine visible, shg « 
Félix Lorioux  ». « Lorsqu’un jour il rencontre un 
petit tuyau noir, garni par ses deux bouts de deux 
glaces bien nettes » : dessin original, avant couleur, 
pour Le Chat et les lunette, fable de Florian, édité 
par le Grand Magasin du Louvre. 
30,5x27	 300 / 400 €

354	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Héron (1925) » 
Encre de Chine, sbd et datée « Félix Lorioux 25 » : 
pour la fable de La Fontaine, Le Héron : « Il vivait 
de régime et mangeait à ses heures » … 28,5x27 
(vue) « Le Héron dédaigneux » Encre de Chine, 
sbd du monogramme « Fx Lx » : pour la fable de 
La Fontaine, Le Héron : « L’onde était transparente 
ainsi qu’aux plus beaux jours » … Également 1925. 
28,5x27	 300 / 400 €

355	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« L'Entomologiste » 
Encre de Chine, sbg « Félix Lorioux ». Original 
repris avec variantes pour la publicité sur un 
buvard des "Biscottes Magdeleine", qui est joint ici. 
Lorioux fit maints essais de ce personnage de vieux 
savant inoffensif, dont la curiosité de l’infiniment 
petit rejoint celle de l’artiste. On retrouve ce motif 
dans La petite jungle de Maurice Morel, et dans la 
fable du Grillon de Florian. 32x26	 150 / 200 €

355 B	
Manoussos MALICOUTIS (1955) 
"Comings and Goings" 
acrylique sur toile sbd titré au dos 
50x150	 2500 / 3000 €

355B



Mathurin MEHEUT (1882- 1958)

359 ��"Trois bigoudènes près de la Tour Carrée 
à St-Guénolé"   

492 ��"Cottus et crabe, fond marin"   
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355 T	
Manoussos MALICOUTIS (1955) 
"Jazz Manouche" 
acrylique sur toile sbd titré au dos 
50x150	 2500 / 3000 €

356	
William MALHERBE (1884-1951) 
"Portrait de Louise Hameau" 
hsp non signée 46x37	 600 / 800 €

357	
Michel MARGUERAY (1938) 
"Retour de pêche au Guilvinec" 
hst sbd 89x116	 1500 / 2000 €

358	
Mathurin MEHEUT (1882- 1958)
"Les filets bleus"
technique mixte mbd. 71x103	 40000 / 60000 €

359	
Mathurin MEHEUT (1882- 1958)
"Trois bigoudènes près de la Tour Carrée 
à St-Guénolé"
gouache sbd. 42x29	 4000 / 6000 €

360	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Retour de Notre-Dame de la Joie" 
crayons, lavis, encre mbg CP08 titrée 
23x31.5	 1000 / 1500 €

361	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Trois marins ravaudant des filets" 
crayolors mbd CP08 30x20	 1000 / 1500 €

362	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Pardon bigouden" 
crayolors mbd CP08 22.5x28	 1000 / 1500 €

363	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Marins près de la barque" 
aquarelle mbd CP08 18x27	 1000 / 1500 €

364	
Mathurin MEHEUT (1882- 1958)
"Chevaux dans la prairie" 
sanguine et crayon mbd et cachet bg 
(CP08). 22,5x38,5	 2000 / 2500 €

365	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Les filets bleus" 
crayolors sbg 20x29.5	 800 / 1000 €

355T

357



366	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Couple de bretons assis sur un banc" 
fusain mbd 25x32	 800 / 1000 €

367	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Goémon de rive, Ile de Batz" 
crayon gras mbd CP08 13x58	 800 / 1000 €

368	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Boulogne, trois marins près de la barre" 
crayon gras et aquarelle mbd CP08 
15.5x24.5	 800 / 1000 €

369	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Travaux des champs" 
crayon gras CP08 28x44	 600 / 800 €

370	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Paimpol, la Tour de Kerroch" 
crayon gras mbd CP08 (pli) 18x56	 600 / 800 €

371	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Le Mont-St-Michel" 
crayolors mbd CP08 23x30.5	 600 / 800 €

372	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Pêcheur de profil droit" 
crayon gras non signé 23 x 32	 350 / 400 €

373	
Mathurin MEHEUT (1882- 
1958)
"Enclos paroissial", "Tombeau de St-Ronan", 
"Le petit chariot" 
trois bois gravés dont l'un mbd. 
24x19	 300 / 500 €

374	
Arthur MIDY (1877-1944) 
"Bretonnes devant la chapelle Saint Sébastien au 
Faouët" 
hst sbg située 50x61	 600 / 800 €

375	
Henry MORET (1856- 1913)
"Pêcheur sur le sentier"
hst sbd et datée 1904 (Reproduite p.103 
dans : Henry Moret de Jean-Yves Rolland et  
Marie-Bénédicte Baranger) 
54x65	 50000 / 70000 €

376	
Jules NOEL (1810-1881) 
"Canotage" 
hst sbd datée 1861 65x54	 2000 / 2500 €

377	
Zacharie NOTERMAN (1824- 1890)
"Les singes musiciens"
hsp sbg. 46x38	 2000 / 3000 €

368

374

377
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378
	Mariano OTERO (1942-2019) 
"Visages féminins" 
pastel shd 41x41	 400 / 600 €

379	
Mariano OTERO (1942-2019) 
"Baigneuse à la serviette et au ballon" 
pastel sbd 50x38	 400 / 600 €

380	
Elie Anatole PAVIL (1873-1948) 
"Place du village" 
huile sur toile signée en bas à gauche. 
Etiquette au revers "Collection personnelle de 
Madame Marie Coudon née Marie Pavil, 
fille du peintre E. A. Pavil". 
73 x 60	 1000 / 1500 €

381	
Charles PECRUS (1826- 1907)
"Les lavandières"
hst sbd. 39x55	 3500 / 4000 €

382	
Jean Bertrand PEGOT-OGIER (1877-1915) 
"Bords de l'Aven synthétistes" 
hst sbg 65x50	 3000 / 5000 €

383
Jean Bertrand PEGOT-OGIER (1877-1915)
"Portrait de femme"
huile sur carton fort sbd. 46x36	 1000 / 1500 €

384	
Paul PHILIPPE (1870- 1930)
"Voiles rouges et filets bleus"
hst sbd. 50x92	 500 / 700 €

385	
Ludovic RODO-PISSARRO (1878-1952) 
"Le Nu Fauve" 
hst 41x33	 4000 / 6000 €

385 B	
Fernand PINAL (1881-1958) 
"Paysage breton, Pors Moguen" 
hst sbg situé au dos 89x116	 1000 / 1500 €

386
	René QUILLIVIC (1879-1969) 
"Tête de jeune bretonne" 
buste en terre cuite signée, 
cachet Sèvres 1925 H : 35 cm	 2000 / 3000 €

387	
Edouard RICHARD  (1883-1955)
"Les marins sur les quais à Audierne, 1930"
hsp sbg datée et numérotée "252". 
38 x 46	 400 / 600 €

388	
Henry SCHOUTEN (1857- 1927)
"Le singe peintre à la pipe"
hst sbd. 61x50	 1500 / 2000 €

381

386

388383



389	
Claude Émile SCHUFFENECKER (1851-1934)
"Chaumière et labour" 
dessin double face 22x14. 
Certificat de Patrick Roger 
et de Philippe Cézanne de 1981	 600 / 800 €

390	
Gaston SEBIRE (1920-2001) 
"Ouistreham, le port" 
hst sbd 65x81	 400 / 600 €

391	
Olivier SERY (1906- 2000)
"Le port de Granville"
hst sbg. 50x61	 400 / 600 €

392	
Jim SEVELLEC (1897-1971) 
"Notre-Dame de la Joie"
gouache aquarellée sbd et située 
en bas à gauche. 31,5x24	 400 / 600 €

393	
Jim SEVELLEC (1897-1971) 
"L'enclos paroissial"
hst sbd à l'ancre de marine. 50x62	 600 / 800 €

394	
Harry SHENKER (1892-1979) 
"Quat'zants"
aquarelle 96x68.5	 600 / 800 €

395	
Lucien SIMON (1861-1945) 
"Campement de Nomades" 
aquarelle gouachée sbd 28x42	 1500 / 2000 €

396	
Jacques SORGNIARD (1932) 
"Dinard, deux arbres au loin Saint Malo" 
hst sbg 99x132	 1000 / 1500 €

397	
Ernest VAUTHRIN (1878-1949) 
"Trois mât sous voile" 
hst sbg datée 46 38x46	 600 / 800 €

398	
Ernest VAUTHRIN (1878-1949) 
"Avant-port à Concarneau" 
hsp sbd 27x35	 400 / 600 €

399	
Claude VENARD (1913-1999) 
"Les fermes" 
hst sbg 27x46	 600 / 800 €

395

396

397
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400	
Matthieu VENOT (1979) 
"Brest, sans titre I" 
photographie n°1/10, datée 2021 
et signée au dos 100x70	 1500 / 2000 €

401	
Matthieu VENOT (1979)
"Who Want Sky, Sans titre V"
photographie signée n°9/10 
et datée de 2015 au dos. 50x50	 400 / 600 €

401 B	
Emile VERNIER (1829-1887) (attribué à)   
"Retour de la pêche à pied" 
hst sbg (faïençage, réentoilage, restaurations) 
46x55	 800 / 1000 €

402	
Macario VITALIS (1898-1989) 
"Paysage de Bretagne" 
hst marouflée sur panneau 15x32.5	 800 / 1000 €

403	
Raymond WINTZ (1884- 1956)
"Belle-Ile, le port de Sauzon"
hst sbd. 54x73	 2000 / 2500 €

404	
Charles WISLIN (1852-1932) 
"Voile rouge sur l'Aven" 
hst sbg 54x76.5	 800 / 1000 €

405	
Jules Emile ZINGG (1882-1942) 
"L'Epte à Dangu, Eure"
hst sbg. 38,5x56	 2500 / 3000 €

406	
Jules Emile ZINGG (1882-1942) 
"Les labours fauves" 
hst sbg 38x55	 3000 / 5000 €

407	
Pierre ALECHINSKY (1927) 
Eugène IONESCO (1909-1994) 
"Chaque matin" 
pour une suite de dix eaux-fortes Robert 
et Lydie Dutron Editeurs, Paris 1988 
exemplaire n°12/90	 2000 / 3000 €

408	
Jean Francis AUBURTIN (1866-1930) 
"Belle-Ile, coucher de Soleil" 
gouache mbd (étude pour le Conseil d'Etat) 
25x46	 3000 / 5000 €

400

402

403

404



409	
Aung KHIN (1921-1996) 
"Les cinq visages" 
hsc sbd datée 1965 61x81	 1500 / 2000 €

410	
Henri BARNOIN (1882-1940) 
"Barque sur la rivière" 
hst sbg circa 1910. Réf : Vente Thierry-Lannon du 
13 mai 2007 n° 314 du catalogue 
54x81	 1500 / 2000 €

411	
Eugène BEGARAT (1943) 
"Fête à Pont-l'Abbé"
 hst sbd 65x50	 600 / 800 €

412	
Emile BERNARD (1868-1941) 
"La fin de Satan" 
50 bois gravés le Livre Contemporain 1935
exemplaire n°79 d'un tirage à 120	 400 / 600 €

413
	Paul BLOAS (1961) 
"Escravos" 
acrylique sur papier marouflée 
sur panneau sbd 150x75	 5000 / 6000 €

414
	Paul BLOAS (1961) 
"Petit jaune" 
acrylique sur papier marouflée sur panneau 
sbm et monogrammé bm 57x41	 1500 / 2000 €

415	
Paul BLOAS (1961)
"Faire rouge, Sylvain" 
acrylique sur aluminium verni 
sbd 40x25	 1000 / 1500 €

416
	BRASSAÏ (1899-1984) 
"Le Chat Vagabond" "Chat de Paris" 
ou "Chat des Pavés" 
Cycle Paris de Nuit 1932. Tirage original et 
d'époque de l'artiste, circa 1932 donné par l'artiste 
à son amie et modèle 
Elisabeth Simon 30x23.8	 8000 / 10000 €

417
	BRASSAÏ (1899-1984) 
"Marianne Delaunay-Belleville" 
circa 1936, à la métairie de Langoz en Loctudy. 
Tirage postérieur probablement de 1963. Avec 
envoi "Pour Jean François Pussy un amical souvenir 
à Marianne 23 Mars 1963" 
29.8x23.8	 3000 / 5000 €

418	
Louis CARADEC (1802-1888) 
"Sonneur de biniou" 
hst sbg 27x21	 400 / 600 €

409

410

418
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419	
Roland CHANCO (1914-2017) 
"La lecture 1953" 
pastel shg 52x33	 600 / 800 €

420	
Roland CHANCO (1914-2017) 
"Arlequin 1955" 
pastel sbd 52x38	 400 / 600 €

421	
Emile COMPARD (1900-1977) 
"Deux nus dans un intérieur" 
hst sbg datée 1922 92x73	 1000 / 1500 €

422	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Brûlage du goémon sur la plage" 
hst sbd 50x61	 4000 / 6000 €

423	
Pierre DE BELAY (1890- 1947)
"Les deux amies"
aquarelle gouachée sbg et datée "1939". 
34x27	 800 / 1000 €

424	
Pierre DE BELAY (1890-1947)
"Au cirque, Monsieur Loyal"
aquarelle sbg et datée "1936". 
23x29,5	 800 / 1000 €

425	
Pierre DE BELAY (1890-1947)
"Romance"
gouache et crayon sbd. 23,5x17,5	 600 / 800 €

426	
Pierre DE BELAY (1890-1947) 
"Pêcheur à Volendam, 1932" 
fusain shd situé et daté. 
Exposition : "Pierre De Belay, parcours d'un peintre 
indépendant" 
Bergues Musée du Mont de Piété 2015 n°27 
41.5x31.5	 600 / 800 €

427	
Eugène DELACROIX (1798-1863) (attribué à) 
« Deux orientaux » 
crayon mbc daté 1838 avec envoi. 
"Souvenir de M.Zinez (?) à mon ami colin" 
8x16		 2000 / 3000 €

419

421

427

426



520 ��"Coucher de soleil devant la maison du Douanier"  
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Ferdinand  
LOYEN  

DU PUIGAUDEAU 
(1864-1930) 

On ne saurait dissocier toutes les recherches menées 
par Du Puigaudeau sur les différents types de lumière 
d’une démarche profondément mystique. Quels que 
soient les thèmes abordés, les rapports de forme, le 
traitement de la lumière font flotter sur son œuvre 
une atmosphère d’irréalité, de rêve, qui nous la rend 
plus attachante encore. Et c’est par ce merveilleux, 
par ce sens du mystère que se manifeste avec force 
l’ardente spiritualité de Du Puigaudeau. Là où les néo-
impressionnistes, notamment Seurat, ne restituent 
scientifiquement que des effets, Du Puigaudeau 
s’attaque à la réalité visible et ultra-visible, non 
existentielle mais essentielle. 

-	 Provenance : Vente Thierry-Lannon et Associés, 
Brest, 9 Décembre 2017, N° 162 du catalogue



428	
Henri DELAVALLEE (1862-1943) 
"Tête de femme" 
pastel sbd 35x27	 600 / 800 €

429	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Plougastel 1939" 
gouache sbd 48x63	 1500 / 2000 €

430	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Le Pardon de Rumengol" 
gouache sbd 48x63	 1000 / 1500 €

431	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Les quais du Faou 1935" 
gouache sbg 46x61	 800 / 1000 €

432	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Les quais du Faou" 
technique mixte sur vélin sbg située et datée 1939 
(déchirure) 65x92	 800 / 1000 €

433	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Landerneau, les quais" 
gouache sbg située et datée 1933 (rousseurs) 
47x60.5	 600 / 800 €

434	
Lucien Victor DELPY (1898-1967)
 "Barques à quai pour la pêche" 
hsc sbd 22x27	 600 / 800 €

435	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Le Faou, pêcheurs en barque et bateaux à quai" 
hsc sd située 22x27	 400 / 600 €

436	
Lucien Victor DELPY (1898-1967) 
"Le Faou 1933" 
pastel et crayon sbg 46x58	 400 / 600 €

437	
André DERAIN (1880-1954) 
"Etude de tête" 
plume cabd 23x19	 400 / 600 €

438	
Louis Marie DESIRE-LUCAS (1869-1949) 
"L'anse du Toulinguet les voiles rouges" 
hst sbd 54x65	 1500 / 2000 €

439
	François DILASSER (1926-2012) 
"Tête" 
huile sur papier marouflée sur toile signée au dos et 
datée 2005 120x95	 6000 / 8000 €

428

434

433
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440	
Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 
"Chounette" 
hsc sbd 38x46	 4000 / 6000 €

441
	Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 
"Sara" 
hsi sbg 24x19	 2000 / 2500 €

442	
André DUNOYER de SEGONZAC (1884-1974)
"Dignimont à sa fenêtre" 
encre sbg, origine Collection Cora VAUCAIRE 
30x23	 400 / 600 €

443	
Alix DUVAL (1848-XIXe) (attribué à) 
"L’eucharistie" 
hst sbd (restaurations) 
190x150	 3000 / 4000 €

444	
Jean-Claude EDOUARD (1943) 
"La petite écuyère" 
acrylique sur carton marouflée sur toile sbg 
65x50	 1000 / 1200 €

445	
Paul ESCHBACH (1881- 1961)
"Le port animé"
hsp sbg. 55x120	 1500 / 2000 €

446	
André EVEN (1918-1996) 
"Port Manech" 
hst sbd 38x58	 600 / 800 €

447	
Leonor FINI (1907-1996)
"Le chat masqué"
aquarelle et crayons sbd (rousseurs) 
23x16	 800 / 1000 €

445

446

447

443



448	
Jean FUSARO (1925) 
"Marine à Sète" 
hst sbd 33x50	 2000 / 3000 €

449	
Paul GAUGUIN (1848-1903) (entourage de) 
"Marquisienne d'Hiva Hoa, nue de dos" 
hst non signée 75x50. Reproduit dans : "Le 
chemin de Gauguin, genèse et rayonnement" 
Musée départemental du Prieuré 1985 page 163. 
A rapprocher de l'œuvre de Gauguin "L'appel" 
du musée de Cleveland. - Vente Thierry-Lannon 
et Associés du 17 décembre 2006 n°186 du 
catalogue	 20000 / 30000 €

450	
Jean Jules Henry GEOFFROY dit GEO (1853-1924) 
"Tête de femme" 
hst sbd 34.5x27	 500 / 600 €

451	
Ernest GUERIN (1887-1952) 
"Le Mont-St-Michel" 
aquarelle sbd 9x6	 300 / 500 €

452	
Alfred GUILLOU (1844-1926) 
"L'attente des bretonnes soleil couchant" 
hst sbd 24x33	 1200 / 1500 €

453	
Georges Pierre GUINEGAULT (1893-1982),
"Saint-Malo, la Grande porte"
hst sbg et datée "68".65X130	 400 / 600 €

454	
Emile Benediktoff HIRSCHFELD (1867-1922)
"Barques près du port au crépuscule" 
hst sbd 50x65	 1000 / 1500 €

455	
Yvonne JEAN-HAFFEN (1895-1993) 
"Hérons Cendrés" 
caséine sablée mbd 59x98	 3000 / 5000 €

456	
Fernand JOBERT (1876-1949) 
"Nu au fauteuil" 
pastel et crayon mbd 53x43	 400 / 600 €

457	
Izabeau JOUSSE (1967) 
"Désinvolture" 
hst sbg 120x120	 800 / 1000 €

448

454

457

452
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458	
Charles LAPICQUE (1898-1988) 
"Paysage fauve" 
gouache sbg 48x63	 4000 / 6000 €

459	
Paul LECOMTE (1842-1920) 
"Audierne, barque à quai" 
hst sbd 46x32	 1000 / 1500 €

460	
Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924),
"Bateaux rentrant au port, effet du soir"
hst sbg (Ancienne collection d'Henri CAULLIEZ 
(1853- 1919) filateur, négociant en laine 
à Tourcoing et Conseil d'Argentine). 
93,5x103	 10000 / 15000 €

461
	Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924)
"Les lavandières, Volendam"
hst sbd. 38x46	 4000 / 5000 €

462	
Fernand LEGOUT-GERARD (1854-1924) 
"Russikon, Canton de Zurich" 
hsp cabd situé au dos 17x13	 800 / 1000 €

463	
Jean LE MERDY (1928-2015) 
"La Rade de Brest" 
hs papier sbd datée 1978 Exposition : Musée de la 
Marine 1996. Reproduit : Benoit Landais "Jean Le 
Merdy" pages 106-107 55x74	 1500 / 2000 €

464	
Jean LE MERDY (1928-2015) 
« Chardons » 
huile sur papier signée en bas à droite 
74x55 cm	 1500 / 2000 €

465	
Jean LE MERDY (1928-2015) 
"Les Chardons" 
hst sbd 46x27	 600 / 800 €

459

463

464

462



Fernand LEGOUT-GERARD (1854- 1924)

460 ��"Bateaux rentrant au port, effet du soir"  

334 ��"Barques sardinières au port de Concarneau"
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518 ��"Haut relief pour le tombeau de Dante"   

524 ��"Décoration de Bretagne"   

Alfredo PINA (1883-1966) 

Armand SEGUIN (1869-1903) 



Jean Bertrand 
PEGOT-OGIER 

(1877-1915) 

382 ��"Bords de l'Aven synthétistes"  

514 ��"La Procession"  
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466	
Jean Julien LEMORDANT (1878-1968)
"Composition onirique" 
aquarelle 47x67	 600 / 800 €

467	
Gérard LE NABASQUE (1948) 
"Dossen" 
hst sbd 70x70	 500 / 600 €

468	
Maurice LE SCOUEZEC (1881-1940) 
"Maternité la Visitation" 
aquarelle cabm 47x62	 800 / 1000 €

469	
Maurice LE SCOUEZEC (1881-1940) 
"Madagascar Bananier 1930" 
aquarelle cabd 48x64	 600 / 800 €

470	
Georges LHERMITTE (1882-1967) 
"Le port animé, Concarneau" 
hsi sbd 50x75	 600 / 800 €

471	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Les Sangliers » 
Aquarelle gouachée, non signée. Original pour 
« Les Sangliers » du Buffon de enfants : les 
animaux sauvages de chez nous (ouvrage joint). 
Également appelé Le Petit chaperon rouge, il a 
servi pour l’affiche de l’exposition à Paris en 1984. 
Là encore, Lorioux sort du cadre, abondant ainsi 
à la dynamique à la scène. On notera encore sa 
tendance à humaniser les végétaux : l’arbre, de 
son œil grand ouvert et de ses branches étendues, 
semble protéger la fillette. 
33,5x33,5	 1000 / 1500 €

472	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Maquette de publicité pour Dubonnet » 
Graphite, encre de Chine et gouache aquarellée, 
sbd « F.L.1938 ». Projet dont nous n’avons pas 
retrouvé la trace, en affiche ou dans une revue. On 
notera l’humour : Louis XIV près de son médecin 
qui a trouvé le remède universel : le Quinquina. 
Lorioux illustrera avec autant d’humour Le Malade 
imaginaire de Molière avec ses médecins… 
40x30	 800 / 1000 €

473	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« La Présentation » 
Aquarelle gouachée, sbg « Félix Lorioux 40 ». Cette 
aquarelle, très fouillée, n’a pu être rapproché d’une 
édition. Datée de 1940, elle préfigure les Fables 
(sans doute Les Deux pigeons: « Soyez-vous l’un à 
l’autre un monde toujours beau, toujours divers, 
toujours nouveau… ») qui seront éditées après 1945. 
On notera l’humanisation charmante des animaux, 
que Lorioux dessina bien avant Disney, avec qui il 
va collaborer après la guerre. 
38x30	 800 / 1000 €

474	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Condor » 
Aquarelle gouachée, non signée. Original pour 
Le Buffon des enfants : Les Oiseaux exotiques 
(ouvrage joint). Il a également servi pour l’affiche 
de l’exposition au Centre Pompidou (BPI) à Paris 
en 1984.On remarque le goût qu’avait l’auteur pour 
s’échapper du cadre imparti… L’avion évoque les 
prouesses de l’aérospatiale au-dessus des Andes 
dans les années 30. 35x29,5	 800 / 1000 €

472

466



475	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« L'Autruche »
Aquarelle gouachée et brou de noix, sbd du 
monogramme « Fx Lx ». Original pour « L’Autruche 
» dans Le Buffon des enfants : les oiseaux exotiques 
(ouvrage joint), publié en 1948 chez Marcus, 
Nantes. C’est un des exemples les plus frappants 
de cette horreur du cadre qui caractérise Lorioux 
: il ne peut empêcher ses sujets de briser le carcan 
et le microcosme d’insectes de tout commenter ! 
52,5x40	 800 / 1000 €

476	
Félix LORIOUX (1872-1964)
« Le Flamant rose » 
Aquarelle gouachée, non signée. Original pour Le 
Buffon des Enfants : Les Animaux sauvages de chez 
nous, publié en 1953 par Marcus. Il a également été 
repris pour l’affiche de l’exposition du musée des 
Beaux-Arts d’Angers en 1985. 
28x30	 600 / 800 €

477	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« La Tortue et les deux canards » 
Aquarelle gouachée. Projet pour une fable, qui 
sera repris par l’éditeur Marcus (Nantes) pour ses 
Fables de La Fontaine. 18x26,5	 400 / 600 €

478	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Loup et la cigogne » 
Aquarelle gouachée, non signée,). Projet non retenu 
pour le grand album des Fables de La Fontaine 
publié chez Marcus en 1948. Le misérable loup-
soldat sans solde cherche querelle à dame cigogne, 
naïvement élégante, qui l’a sauvé. 
24x18	 400 / 600 €

479	
Félix LORIOUX (1872-1964)
« Le Joueur de biniou » 
Aquarelle gouachée, non signée. Projet pour 
une série sur les instruments de musique, dont 
nous ne savons pas si elle a abouti – datable des 
années 1945-1950. On notera la joie et l’humour de 
l’auteur… 16,5x24 « Le Joueur de clairon » Aquarelle 
gouachée, non signée. Projet pour une série sur les 
instruments de musique, dont nous ne savons pas 
si elle a abouti. 16,5x24	 400 / 600 €

476

478

479
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480	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« L'Écrevisse en hâte s'en va Conter le cas. Grande 
est l'émeute… » 
Encre de Chine et aquarelle gouachée, sbd « Félix 
Lorioux ». Original pour les fables de La Fontaine, 
ici Les Poissons et le Cormoran, publicité des 
grands Magasins du Louvre publiée en quatre 
planches (1924). 
44x31,5	 400 / 600 €

481	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Grillon » 
Encre de Chine, shd « Félix Lorioux » : « Un pauvre 
petit grillon/Caché dans l’herbe fleurie/Regardait 
un papillon/ Voltigeant dans la prairie » : Dessin 
original, avant couleur, pour les fables de Florian 
(1755-1794), publicité en quatre planches du Grand 
Magasin du Louvre. (1931) 31,5x28 « Le Grillon » 
Encre de Chine, sbd « Félix Lorioux » : « Pour vivre 
heureux, vivons caché ». Dessin original, avant 
couleurs, pour les fables de Florian (1755-1794), 
publicité en quatre planches du Grand Magasin du 
Louvre. (1931). 21,5x28	 300 / 400 €

482	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Corbeau et le Renard » 
Encre de Chine sur crayon à peine visible, sbd « 
Félix Lorioux - 24 » (1924). « Sans mentir, si votre 
ramage Se rapporte à votre plumage, Vous êtes le 
Phénix des hôtes de ces bois » .  Dessin original, 
avant couleur, pour la fable de La Fontaine éditée 
par le Grand Magasin du Louvre en 1925. 33x24 
« Le Corbeau et le Renard » Encre de Chine sur 
crayon à peine visible, sbg « Félix Lorioux ».  
« Cette leçon vaut bien un fromage, sans doute. Le 
Corbeau, honteux et confus, Jura, mais un peu tard, 
qu’on ne l’y prendrait plus ». Dessin original, avant 
couleur, pour la fable de La Fontaine éditée par le 
Grand Magasin du Louvre en 1925. 
33x24.	 300 / 400 €

483	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« Le Chat et la lunette : le chasseur victorieux »
Encre de Chine sur trait de graphite, shg « Félix 
Lorioux ». Dessin original, avant couleur, pour Le 
Chat et la lunette, fable de Florian, édité par les 
Grands magasins du Louvre. Ici encore, Lorioux 
sort du cadre, comme pour un instantané (on 
notera les encadrements qui respectent avec 
délices ces découpages, ces « sorties de cadre »). 
34x27	 200 / 300 €

484	
Félix LORIOUX (1872-1964) 
« La Tortue arriva la première » 
Encre de Chine, avec correction à la gouache 
blanche sbg « Félix Lorioux ». Scène finale de 
l’arrivée du Lièvre et la tortue de la fable de La 
Fontaine : « Il partit comme un trait ; mais les élans 
qu’il fit/ Furent vains : la Tortue arriva la première ». 
41,5x31,5	 150 / 200 €

485	
Maximilien LUCE (1858-1941) 
"Falaise normande" 
hsc sbg 17x23	 1500 / 2000 €

480

485



486	
Michel MARGUERAY (1938) 
"Ploumanac'h" 
hst sbd 60x73	 1000 / 1500 €

487	
Maxime MAUFRA (1861- 1918)
"Côte rocheuse, Morgat"
hst sbg (Certificat de Caroline Godfroy Durand 
Ruel en date du 12-11-2006).  
60x73	 20000 / 30000 €

488	
Jean MAYODON (1893-1967) Sèvres. 
Coupe ronde en céramique émaillée décor de 
biches en camaïeu rouge sur fond or 
H : 8 cm. Diamètre 14 cm	 600 / 800 €

489	
Jean MAYODON (1893-1967) Sèvres. 
Coupe festonnée en céramique émaillée décor 
central d'un centaure et d'une lapithe.
(égrenure) 20.5x28	 600 / 800 €

490	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Branches de mûres et fleurs d'automne" 
gouache mbd CP08 60x47	 3000 / 5000 €

491	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Jeune femme de Locronan" 
gouache mhg 
CP08 30x44	 3000 / 5000 €

492	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Cottus et crabe, fond marin" 
grès chamotté cachet en creux de la manufacture 
de Sèvres (petit manque). Pièce unique. Exposition 
Musée de la faïence de Quimper 2003, "Mathurin 
et Maryvonne Méheut" p 155. 
17x23x23	 1500 / 2000 €

493	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Quatre bretonnes" 
aquarelle et crayons mbd CP08 
21x30	 1000 / 1500 €

494	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Marins provençaux" 
crayolors mbd CP08 22x30	 1000 / 1500 €

495	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Pardon de St-Jean-du-Doigt" 
aquarelle et crayon mbg CP08 
24.5x32	 1000 / 1500 €

496	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Santec" 
aquarelle CP08 19x30	 1000 / 1500 €

497	
Mathurin MEHEUT (1882- 1958)
"Le cavalier et deux chevaux"
aquarelle et crayons mbd. 25,5x17	 1000 / 1500 €

488

486

497
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498	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Bretonnes en discussion" 
pastel et fusain mbg 20x27.5	 1000 / 1500 €

499	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Pardon breton" 
crayon gras mbd CP08 24x42	 800 / 1000 €

500	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Ste Marine les dentellières" 
crayons CP08 20.5x25	 800 / 1000 €

501	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Etude de serpents" 
crayon et craie sbc daté 19/05 
27x27	 600 / 800 €

502	
Mathurin MEHEUT (1882-1958)
"Deux personnages Paimpol, goélette" 
crayon gras et aquarelle mbd 
22x31	 600 / 800 €

503	
Mathurin MEHEUT (1882-1958) 
"Cassis, barques au port" 
crayolors mbg CP08 22x31	 600 / 800 €

504	
Mathurin MEHEUT (1882- 1958)
"Les marins aux casiers"
crayon gras (cachet du partage de 2008). 
15x21		 500 / 700 €

505	
Mathurin MEHEUT (1882- 1958)
"Cimetière" et "Bretonnes en prière"
trois bois gravés dont l'un mbg. 
24x19	 300 / 500 €

506	
Marcel METTENHOVEN (1891-1979)
« Le chemin »
Huile sur toile signée bas droite datée "1943". 
(faïençage) 51x74	 600 / 800 €

507	
Arthur MIDY (1887-1944) 
"Les lavandières, Concarneau" 
hst signée et située bd 38x46	 500 / 600 €

508	
Arthur MIDY (1887-1944) 
"L'escalier dans le parc, automne" 
hsi sbd 50x61	 400 / 600 €

509	
Gérard NEYB (1948) 
"Les maisons de la plage" 
huile sur toile signée en bas à droite 
35 x 27	 400 / 600 €

510	
Zacharie NOTERMAN (1824-1890)
"Les chiens"
hsp sbd. 12,5x18	 500 / 700 €

501

502

503



Yvonne JEAN-HAFFEN (1895-1993)

Charles LAPICQUE (1898-1988) 

455 ��"Hérons Cendrés"  

458 ��"Paysage fauve"  
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510 B	
Zacharie NOTERMAN (1824-1890)
"Les deux Setters" 
hsp sbg 19x24.5	 500 / 700 €

511	
Manuel ORTIZ DE ZARATE (1887-1946) 
"Coupe de fruits et pichet en Jersey" 
hsc sbg 38x46	 600 / 800 €

512	
Mariano OTERO (1942-2019) 
"Le bal" 
pastel shd 46x46	 400 / 600 €

513	
Jules PARESSANT (1917-2001) 
"Tassili IV" 
hsp sbg 36x110	 800 / 1000 €

514	
Jean Bertrand PEGOT-OGIER (1877-1915) 
"La Procession" 
hst sbg 46x55	 4000 / 6000 €

515	
Jean Bertrand PEGOT-OGIER (1877-1915)
"Autoportrait"
huile sur carton fort sbg. 48x58	 1000 / 1500 €

516	
Léo PERNES (1912- 1980)
"Le port de Concarneau"
hst sbd. 38x46	 600 / 800 €

517	
Paul PHILIPPE (1870-1930) 
"Retour de pêche, soleil levant" 
hst sbg 50x65	 600 / 800 €

518	
Alfredo PINA (1883-1966) 
"Haut relief pour le tombeau de Dante" 
bronze signé cachet Valsuani cire 
perdue 50x76x17	 6000 / 8000 €

519	
Franz PRIKING (1929-1979)
"Paysage à la rivière"
aquarelle sbg. 32,5x50	 400 / 600 €

520	
Ferdinand LOYEN DU PUIGAUDEAU (1864-1930) 
"Coucher de soleil devant la maison du Douanier" 
hst sbd datée (19)17 54x73	 20000 / 30000 €

521
	Jean PUY (1876-1960) 
"Maison dominant la rivière du Belon" 
hsc sbd avec envoi à Dominique (Fille de Fernand 
Jobert) située et datée 43 
35x52	 1000 / 1500 €

522	
Jean PUY (1876-1960) 
"Coupe de fraises" 
hsc sbd 16x34	 600 / 800 €

521

522

515



523	
Georges ROHNER (1913-2000) 
"Etoffe rouge, verte, oeillets et pot blanc (draperie) 
hst sbg 1984 65x81	 2000 / 3000 €

524	
Armand SEGUIN (1869-1903) 
"Décoration de Bretagne" 
eau forte et possiblement aquatinte au sucre 
Timbre EAS gris. Réf : Field 72. 24.5x37.2 
Provenance : collection privée Française. R.FIELD 
connaissait trois épreuves de cette estampe, 
celle de la Bibliothèque Nationale de France (72A, 
timbres EAS vert), celle de la collection Pierre 
Fabius (ex O'CONOR, 72B, timbre AS rouge) et 
celle de la collection Paul Prouté désormais au 
Musée d'Indianapolis (72C). Nous pouvons ajouter 
l'impression présentée lors de l'exposition du 
Musée de Pont-Aven (1989, n°66, avec un timbre 
AS rouge) et la présente impression (timbre 
EAS gris). Notre impression, plus faiblement 
imprimée et de manière irrégulière, délivre une 
atmosphère mystérieuse et poétique, à la manière 
d'un monotype. Rappelons que ces gravures de 
Seguin, très expérimentales et connues en très peu 
exemplaires (pas d'édition), furent imprimées par 
l'artiste. Ici, Seguin, à l'eau-forte, crée l'apparence 
d'une gravure sur bois. Au cours de l'été 1894, 
Seguin et Gauguin passent du temps ensemble. 
Gauguin expérimente alors les monotypes et les 
gravures sur bois et comme le souligne C.Boyle 
Turner (1986), cette estampe et les suivantes, très 
expérimentales, peuvent avoir été inspirées par les 
gravures sur bois de Gauguin pour Noa Noa.	
			   6000 / 8000 €

525	
Jim SEVELLEC (1897-1971) 
"Le Pardon de Sainte-Anne La Palud" 
hst sbd 38x55	 1000 / 1500 €

526	
Jim SEVELLEC (1897-1971)
Nommé peintre de la Marine en 1936
"Les barques"
hst sbg à l'ancre de marine. 
54x65,5	 1000 / 1500 €

527	
Emile SIMON (1890-1976) 
"Les lavandières" 
huile sur panneau signée bas droite 
36 x 44 cm	 1200 / 1500 €

528	
Lucien SIMON (1861-1945) 
"Portrait d'Elisabeth Simon à 19 ans" 
hst shd 104x69 
Exposition : Carnegie Institute Pittsburgh, 
Bernheim-Jeune	 10000 / 15000 €

525

526

523
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529	
Francis SMITH (1881-1961) 
"La Procession (Portugal)" 
hst sbd datée titrée au dos et contresignée 
65x54	 3000 / 5000 €

530	
René THERY (1870-1960) 
"14 Juillet en Bretagne" 
hst sbg 100x81	 1000 / 1500 €

531
	Ernest VAUTHRIN (1878-1949) 
"Retour des barques de pêche, soir orageux" 
hsp sbd 27x35	 400 / 600 €

532	
Matthieu VENOT (1979) 
"Brest, sans titre II" 
photo montage n°2/10, daté 2021 
et signé au dos 40x30	 400 / 600 €

533	
Attribué à Hubert VON KERKOMER (1849-1914) 
"Autoportrait présumé du peintre" 
huile sur panneau signée milieu droit "H.HOS". Avec 
envoi "To Elsa from her loving Papa April 14 1888" 
en bas à droite.  Provenance présumée : Vente 
du Château de Montigny sur Aube (Succession 
Hermitte). 16x12,5	 400 / 600 €

534	
Raymond WINTZ (1884-1956) 
« Rue du port (pays Bigouden ) »
Huile sur toile signée bas droite. 
54x56	 800 / 1000 €

535	
Jules Emile ZINGG (1882-1942) 
"Intérieur"
hsp sbg. 41x32	 800 / 1000 €

530

534

535

529



Emile BERNARD (1868-1941)

282 ��"Le violoniste"  
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449 ��"Marquisienne d'Hiva Hoa, nue de dos"  

Paul GAUGUIN (1848-1943)  
(entourage de)  



NOM :

Adresse :

Code postal : Tél.

vous prie d'acquérir pour son compte, les lots désignés ci-dessous.

N° DÉSIGNATION Limite à l'enchère

DATE : SIGNATURE :

26 rue du Château - CS 32815 - 29228 BREST CEDEX 2 - FRANCE
Tél. + 33 (0)2 98 44 78 44 - Fax + 33 (0)2 98 44 80 20

ORDRE D’ACHAT Vente des 21 et 22 juillet 2023

"
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Elle sera faite au comptant. Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, les frais suivants : 25 % TTC linéaire. Concernant les sites «Live», nous 
invitons les potentiels enchérisseurs sur ces sites extérieurs à l’OVV, à consulter leurs conditions et frais éventuels supplémentaires. 

Cette vente se fait avec garantie pour toutes les œuvres présentées, conformément aux indications portées au catalogue. Il sera délivré un 
certificat d’authenticité à tout adjudicataire qui en fera la demande.

D’éventuelles modifications aux descriptions du catalogue pourront être annoncées au moment de la vente et seront consignées au Procès-
Verbal.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée.

Les restaurations et les retouches des œuvres ne sont pas signalées.

Il est conseillé aux adjudicataires de faire procéder à l’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais de manutention et 
de gardiennage qui sont à leur charge. Le magasinage n’engage pas la responsabilité de la société de vente à quelque titre que ce soit.

A défaut de paiement, une mise en demeure avec avis de réception sera adressée à l’adjudicataire.

A l’expiration d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement du bordereau, il sera exigé une pénalité de 10 % du prix de 
l’adjudication avec un minimum de 200 €.
Cette clause contractuelle ne préjuge pas de toute autre procédure de recouvrement ou de folle enchère.

ORDRES D’ACHAT : les commissaires-priseurs se chargent, gratuitement, de conseiller d’éventuels acheteurs et d’exécuter les 
ordres d’achat qui leur sont confiés : ces ordres sont tenus secrets jusqu’au moment de l’adjudication et sont exécutés au meilleur 
prix possible. Les ordres donnés par téléphone sont acceptés s’ils sont confirmés la veille de la vente par lettre, mail ou fax  
+ 33 (0)2 98 44 80 20.
Les enchères par téléphone sont un service gracieux et dérogatoire pour les clients qui ne peuvent assister à la vente et ne seront pas suivies 
pour les œuvres estimées à moins de 800 €. L’OVV THIERRY-LANNON et Associés ne peut être tenue pour responsable d’un problème de liaison 
téléphonique au moment de la vente et invite, le cas échéant, les adjucataires potentiels à émettre parallèlement un éventuel ordre ferme pour 
parer tout défaut d’appel.
Toute demande d’enchère téléphonique vaut acceptation de l’estimation basse portée sur le catalogue ; à défaut il est conseillé de laisser un 
ordre d’achat ferme.
Concernant les enchères portées à distance, dites en «Live», par moyens vidéos, électroniques ou internet, nous rappellons aux enchérisseurs 
potentiels que le rythme de la vente, en salle, prévaudra sur le «Live», ou tout autre  support  de  communication  électronique.  Nous  nous  
permettons  dès  lors  d’insister  sur  la  nécessaire réactivité de nos participants, lors des enchères à distance, afin de ne pas connaître la 
déception de voir un lot leur échapper, la responsabilité de Thierry-Lannon et Associés ne pouvant aucunement être engagée sur un défaut de 
connexion ou une possible lenteur des systèmes de communication.
Les frais en sus des enchères facturés par les plateformes concernées seront supportés par l'adjudicataire, à savoir :
- Sur Interencheres.com et Auction.fr : majoration de 3 % HT du prix d'adjudication (soit + 3,60 % TTC)
- Sur Drout.com Live : majoration de 1,5 % HT (soit 1,8 % TTC)
Certains lots importants, nécessitant des vérifications plus complètes de solvabilité, ne pourront ponctuellement être suivis à distance que par 
téléphone, après contact direct avec les adjucataires potentiels et à l’exclusion de toute enchère «live». Se renseigner le cas échéant avant la 
vente.
Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au Fichier des 
restrictions d'accès aux ventes aux enchères (« Fichier TEMIS ») consultable par toutes les structures de vente aux enchères. Réclamation 
possible auprès de la Commission Nationale de l'Informatique et des Libertés (CNIL).
THIERRY-LANNON & ASSOCIES s’engage à ce que la collecte et le traitement de vos données soient conformes au Règlement Général sur la 
Protection des Données (RGPD) et à la loi Informatique et Libertés. Droit d’accès sur demande.

STOCKAGE : les tableaux adjugés sont conservés gracieusement à l’étude dans le mois qui suit la vente. Passé ce délai, des frais de stockage 
seront facturés, d'un montant de 4 € TTC par jour à compter du 15 septembre 2023. Le magasinage n'engage pas la responsabilité de la société 
de vente à quelque titre que ce soit.

EXPÉDITION : nous vous remercions de contacter nos magasiniers pour un conseil d'expédition. Les frais d'expédition sont à la charge de 
l'acheteur. Afin d'éviter des retards de traitement après la vente, il est conseillé de faire appel à des prestataires extérieurs qui assurent 
l'emballage et l'expédition de vos lots (ex. : MBE Etc, The Packengers…). Néanmoins, les expéditions, ou remises à leur transporteur, ne 
pourront être effectuées au profit des adjudicataires, qu'à réception formelle d'une décharge de responsabilité de Thierry-Lannon & associés, 
le transporteur du client ayant seul à prendre en charge la sécurité et l'assurance dudit bien pour l'adjudicataire requérant ledit transport.

EXPORTATION : les commissaires-priseurs se tiennent à la disposition des acheteurs étrangers pour effectuer les formalités d’exportation.
Ils sont également à votre disposition pour dresser toutes expertises mobilières en vue de partages, assurances, après décès, séparation de 
corps et biens notamment :
Tableaux, bijoux, collections, livres, argenterie, armes anciennes, céramiques, mobiliers anciens et de style et, en général, de tous biens 
meubles, matériels et marchandises.

GARANTIE QUINQUENNALE : la société de ventes assure cette garantie qui n’existe dans aucun autre pays (art. L 321-17 du Code de commerce). 
En cas de litige, l'adjudicataire peut saisir le Commissaire du Gouvernement afin de rechercher une solution amiable à un éventuel conflit.

CONDITIONS DE VENTE



Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962)

440

440 ��"Chounette"  

313 ��"Loti"  441 ��"Sara"  
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358 ��"Les filets bleus"  

Mathurin MEHEUT (1882-1958) 

-	 Reproduit dans Roger Vercel « Pêcheurs des quatre mers », page 145

Cet ouvrage sorti en 1957, a été illustré en collectif par Mathurin Méheut, Albert 
Brenet et Marin Marie.
Dans cette œuvre, Méheut nous livre le meilleur de sa puissance créatrice. 
L’immatriculation de la barque sardinière nous permet de situer la composition en 
baie de Douarnenez.
Les sept marins de dos ou de profil, aussi puissamment charpentés que la structure 
de leur bateau, ne font qu’un dans l’équilibre des ocres bruns de la palette.
Les filets bleus tissent en harmonie avec les nuances de la mer et offrent à cette 
importante gouache la synthèse la plus noble de la vie portuaire bretonne.
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